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UGOVOR O PROJEKTOVANJU Ne A-10.
Zaklucen u Budvi 09.04.2020 godine, izmedju:

NARUCILACA: Franovic Slobodanke,Franovic Bojane i Franovic Ksenije
i
IZVOPACA: «Arh Design» D.O.0., koje, zastupa Dejan Djordjevic (u daljem tekstu: " Izvriac ™)

1. PREDMET UGOVORA

1.1 Investitor narucuje, a izvodjac prima na sebe obavezu da uradi idejni projkat porodicnog
stambenog obekta u skladu sa zakonskim propisima, normativaim aktima i standardima koji vaze
za ovu vrstu posla, koji je Investitor u potpunosti prihvatio, a sto Investitor i Izvodac potvrduju
Svojim potpisima na ovom ugovoru.

1.2 Izvodac se obavezuje da izradi idejn projekat iz ¢l.1.ovog ugovora. strucno i kvalitetno,
svojom radnom snagom, u saglasnosti sa projektnim zadatkom od strane Investitora.

1.3 Izvodjac se obavezuje da ugovorene obaveze preda Investitoru na nacin i u roku utvrdjenom
ovogim ugovorom.

2. VRIJEDNOST RADOVA

2.1 Vrijednost radova iz ovog ugovora je definitivna i ne podlijeze izmjenama, osim u slucaju
izmjene projekta, ili dodatnih radova, u kom ce slucaju Izvodjac dati dopunsku ponudu.

Cijene date u Ponudi, koja ¢ini sastavni dio ovog Ugovora, su fiksne i nec¢e podlijegati nikakvim
promjenama.

Vrijednost radova po ovom ugovoru obuhvata sve troskove Izvodaca, kao I sve poreze I takese
koji su ukljuceni u cijenu. Narucilac nije obavezan da placa troskove koje je Izvodac imao ili
izazvao, preko onih troskova koji su obuhvaceni ovim ugovorom I prilozima, osim u slucaju da
Investitor zatrazi od Izvodaca da izvede naknadne radove koj inijesu precizirani ugovorom.

3. ROK ZA IZVODENJE RADOVA

3.1 Rok za izvodjenje radova — 45 dana od pocetka izvodjenja radova,.
3.2 Rok pocinje da tece 3 dana po uplati avansa od strane Investitora.

Odgovornost ugovornih strana

Ukoliko Izvodjac svojom krivicom ne zavrsi radove u skladu sa odredbama ovog ugovora
odnosno ¢l.3.1. istog, platice ugovorenu kaznu u iznosu od 0,1% od ukupno ugovorene cijene
radova za svaki dan zakasnjenja, a najvise do 5% od iznosa ugovora.

Placanje ugovorne kazne ne oslobada Izvodaca obaveze da u cjelosti zavrsi radove koji su
predmet ovog ugovora.

4. OBAVEZE IZVOPACA
Za izvodjenje radova po ovom ugovoru Izvodac je duzan da:
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4.1 Izvede sve radove u obimu i rokovima predvidjenim ovoim ugovorom i prilozima uz njega i
predati ih Investitoru u predvidjenom roku i stanju, koje omogucava normalnu eksploataciju
projekta

5. OBAVEZE INVESTITORA
Za realizaciju ovog ugovora Investitor je duzan da:
5.1 Prije pocetka radova dostavi Izvodacu jedan primjerak kompletne dokumentacije u
Stampanoj formi i kompletnu dokumentaciju u elektronskoj formi.
5.2 Finansira u punom obimu izvodjenje ugovorenih radova, a u saglasnosti sa projektom i
na nacin predvidjen u clanu 2.

3.3Da, ukoliko pronadje odstupanja ododredaba ovog ugovora ili priloga, zaustavi dalje
izvodjenje radova sve do otklanjanja primjedbi od strane Izvodjaca.
5.4 Ispuni u punom obimu sve svoje obaveze predvidjene u drugim tackama ovog Ugovora.

6.PRIMOPREDAJA RADOVA

Izvodac ée u roku od 3 dana po zavrsetku radova, pismenim putem obavijestiti Investitora da su
radovi koji ¢ine predmet ovog ugovora zavrseni, nakon cega ¢e Investitor I Izvodac u roku od 5
dana od prijema obavijesti pristupiti primopredaji, imenovanjem svojih odgovornih predstavnika
koji ¢e pazljivo pregledati projektnu i ostalu dokumentaciju, o cemu ée se saciniti Zapisnik.

8. GARANCIJA KVALITETA IZVEDENIH I PREDATIH RADOV A

8.4. Izvodac je duzan da u garantnom roku, o svom trosku otkloni sve nedostatke na radovima
koji su nastali zbog toga sto se Izvodac nije pridrzavao svojih obaveza u pogledu projektnog
zadatka. Ukoliko Izvodac ne otkloni nedostatke u primjerenom roku koji mu odredi Investitor
pismenim putem, Investitor ima pravo da te nedostatke otkloni na racun Izvodaca.

9. NACIN PLACANJA

9.1 Izvedeni radovi placaju se 70 % avans, ostatak 30% po zavrsetku radova.

12. RIESAVANJE SPOROVA IZMEDJU STRANAMA
12.1. Sporna pitanja nastala u toku izvrsenja ovog ugovora, strane ¢e rjesavati putem
pregovora, a rezultat njihovog sporazuma ce se definisati kao dodatni ugovor, odnosno Anex

ovog ugovora,kao sastavni dio osnovnog Ugovora.
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12.2. Ukoliko izmedu Investitora i Izvodaca dode do spora povodom nedostataka izvrsenih
radova ili uzroka njihovog nastanka i nemogucnosti regulisanja spora putem pregovora, na
zahtjev bilo koje od strana, treba da bude odredena ekspertiza.

12.3. Ukoliko po misljenju jedne od strana ne postoji mogucénost da se nastali spor razrijesi
mirnim putem, za rjesavanje spora bice nadlezan Privredni sud u Podgorici.

VISA SILA

Ugovorne strane se oslobadaju odgovornosti za posledice djelimicnog ili potpunog neizvrsenja
obaveza prema ugovoru, ako je neizvrsenje nastalokao posledica okolnosti “vise sile ", koje su se
pojavile poslije zakljucenja ugovora, a kao rezultat dogadaja koje ugovorne strane nijesu mogle
predvidjeti ili sprijeciti u momentu zakljucenja ugovora. O nastanku okolnosti “vise sile”
ugovorne strane su duzne da obavijeste jedna drugu bez odlaganja, u pismenoj formi. Po
okoncanju razloga “vise sile "ugovorne strane ¢e u pisanoj formi odluciti o nastavku realizacije
ugovorenog posla.

14. SPISAK DOKUMENATA KOJI SE PRILAZU UZ OVAJ UGOVOR, KAO NJEGOV
SASTAVNI DIO I OSTALE ODREDBE

Ugovor stupa na snagu kad ga potpisu i ovjere obije ugovorne strane tj. njihovi oviaséeni
predstavnici.

Sve izmjene i dopune Ugovora bice punovazne samo ukoliko su sacinjene u pismenom obliku i
potpisane od ovlascenih predstavnika ugovornih strana ili samih ugovornih strana u vidu Anexa
Ugovora.

Ugovorne strane su ovaj ugovor zakljucile bez mana volje, pa se ne moze pobijati po tom

OSHOVIU.

Ovaj ugovor je sastavljen u 2 (dva) primjerka — po 1(jedan) primjerak za svaku stranu.
Potpisi predstavnika strana:

Za Investitora: Za Izvodaca:

i Direktor Ah Design D.O.O.
/Djordjevic D.

Fanovic Slobodanka Izvrs
Frnovic Bojana

Franovic Ksenija
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CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

Podrucna jedinica Herceg Novi
Broj: 90-01-03910-2

HERCEG NOVI, 02.06.2015. godine

Na osnovu ¢lana 6 stav 1 Zakona o objedinjenoj registraciji i sistemu
izvjestavanja o obracunu i naplati poreza i doprinosa ("Sl.list RCG", br. 29/05 i "Sl list
CG", br. 75/10), ¢lana 27 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji ("Sl.list RCG", br.
65/01 i 80/04 i "Sl.list CG", br. 20/11 i 28/12) i ¢lana 207 Zakona o opsStem upravnom
postupku ("Sl.list RCG", br. 60/03 i "Sl.list CG", br. 32/11) Poreska uprava, donosi

RJESENJE O REGISTRACIJI

Upisuje se u registar poreskih obveznika:

Naziv: "ARH DESIGN" D.0.0. KURSUMLIJA, DSD HERECEG NOVI
HERCEG NOVI

Poreskom obvezniku se dodjeljuje:

!

(Matiéni broj) (Sifra podruéne jedinice poreskog organa)

Datum upisa u registar: 02.06.2015. godine.

Poreski obveznik je duZan da obavijesti poreski organ o svim promjenama
podataka iz registra poreskog obveznika (Clan 33 Zakona o poreskoj administraciji) u
roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Uputstvo o pravnom sredstvu: Protiv ovog Rje$enja moZe se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG - Odsjek za
drugostepeni poreski i carinski postupak, u roku od 15 dana od dana prijema Rje$enja. Zalba se predaje preko ove
Podruc¢ne jedinice i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €, shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za
administrafivne takse. Taksa se uplacéuje u korist racuna broj 832-3161-26 - Administrativna taksa.

=

PORESKI INSP, TORI/
— J‘“"‘/

_-Jovo Grdinié¢
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CRNA GORA

UPRAVA PRIHODA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 6 - 0012744 / 003
U Podgorici, dana 13.04.2021.godine

Uprava prihoda - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova 319,
320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20), rje3avajuéi po prijavi za
registraciju promjene dijela stranog drustva "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD HERCEG
NOVI, broj 313093 podnijetoj dana 08.03.2021. u 10:38:55, preko

Ime i prezime: DEJAN DORBPEVIC
JMBG ili br.pasosa:
Adresa: KOSOVSKA 076 KURSUMLIJA SRBIJA

donosi

RIESENJE

Registruje se uskladivanje organizacije sa vazeé¢im Zakonom o privrednim drustvima.

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD
HERCEG NOVI - registarski broj 6 - 0012744, PIB 03049612 , i to:

Adresa uprave - sjediste:

Brise se: KAMENARI BB HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se: NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI

Adresa za prijem sluzbene poste:

Brise se: KAMENARI BB HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se: NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI

Adresa glavnog mjesta poslovanja:

Brise se: KOSOVSKA 76 KURSUMLIJA
Registruje se - upisuje se: NJEGOSEVA BR.162 HERCEG NOVI
Kontakt:

Registruje se - upisuje se

Lice ovlaséeno za zastupanje !uela stranog !rustva:

BriSe se: BORIS BODIROGA
Broj pasosa - Direktor dijela stranog drustva DEJAN DPORDEVIC
Brise se: 008952148
Registruje se - upisuje se: 014370898
Obrazlozenje

Podnosilac je dana 08.03.2021 u 10:38:55 podnio prijavu za registraciju promjene dijela stranog
1/2
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drustva .

Odredbama Clana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog ¢lana je
predvideno da se registracija u CRPS vrsi na osnovu registracione prijave ili po sluzbenoj
duznosti. Odredbama clana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama ¢lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani sluajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama ¢lana 323 propisano je da nadleini organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljuuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tacnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuéi po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakonom propisani uslovi, odlu¢eno je kao u dispozitivu rje$enja.
Visina naplacene naknade za registraciju propisana je ¢lanom 322 Zakona o privrednim
drustvima ("Sl.list CG", br. 065/20).

Registrovano je uskladivanje organizacije sa Zakonom o privrednim drustvima u skladu sa
odredbama ¢lana 329, ovog Zakona (objavljen u Sl.listu CG 65/20 od 03.07.2020.godine).

n a
A MPX

Pravna pouka:

Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti zalba" ;rﬁslarst
CG u roku od 15 dana od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i
taksira administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5
Taksene tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist raéuna 832-3161017
-60-Administrativna taksa. Zalba ne odlaZe izvrienje Rjesenja.

2/2
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CRNA GORA

UPRAVA PRIHODA | CARINA
CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA

Broj: 6 - 0012744 / 004
U Podgorici, dana 07.10.2022.godine

Uprava prihoda i carina - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu ¢lanova
319, 320, 321 i 323 Zakona o privrednim drustvima ("SlLlist CG", br. 065/20), rjeSavajuci po
prijavi za registraciju promjene dijela stranog drustva "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD
HERCEG NOVI, broj 358623 podnijetoj dana 05.10.2022. u 11:28:28, preko

Ime i prezime: DEJAN DORDEVIC
JMBG ili br.pasosa:
Adresa: KOSOVSKA A

donosi

RIESENJE

Registruje se promjena podataka za privredni subjekat "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD
HERCEG NOV! - registarski broj 6 - 0012744, PIB 03049612 , i to:

Bride se: "ARH DESIGN" DOO KURSUMLIJA,DSD HERCEG NOVI

Registruje se - upisuje se: "ARH DESIGN" DOO BEOGRAD,DSD HERCEG NOVI

Naziv mati¢nog druétva PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLLJA

BriSe se: PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLIJA

Registruje se - upisuje se: PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANIJE, INZENJERING |

POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO BEOGRAD
Adresa mati¢nog drustva PRIVREDNO DRUSTVO ZA PROJEKTOVANJE, INZENJERING |
POSLOVNE AKTIVNOSTI ARH DESIGN DOO KURSUMLUJA

Brise se: KOSOVSKA 76 KURSUMLIJA SRBIJA
Registruje se - upisuje se: CARA LAZARA 5-7 STARI GRAD BEOGRAD SRBIJA
Obrazlozenje

Podnosilac je dana 05.10.2022 u 11:28:28 podnio prijavu za registraciju promjene dijela stranog
drustva .

1j2
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Odredbama ¢lana 319 preciziran je nacin registracije u CRPS. Stavom 1 ovog clana je
predvideno da se registracija u CRPS vr3i na osnovu registracione prijave ili po sluZbenoj
dusnosti. Odredbama ¢&lana 320 predvideno je dostavljanje registracione prijave i pratece
dokumentacije. Odredbama &lana 321 ureduje se postupak registracije u CRPS. Istim ¢lanom,
stav 4 su precizirani slu¢ajevi kada nadleZni organ za registraciju odbija prijavu za registraciju i
to: ako su podaci unijeti u registracionu prijavu nepotpuni, ako uz prijavu nije dostavljena
kompletna dokumentacija, ako je pod istim nazivom registrovan neki drugi oblik obavljanja
privredne djelatnosti i ako je ispunjen poseban uslov za odbijanje zahtjeva za registraciju
propisan drugim zakonom.

Odredbama &lana 323 propisano je da nadleZni organ za registraciju obezbjeduje da podaci
registrovani u CRPS budu istovjetni sa podacima iz registracione prijave. Lica koja zakljucuju
pravne poslove sa registrovanim privrednim drustvima i preduzetnicima snose rizik utvrdivanja
tatnosti podataka sadrzanih u registru za njihove potrebe. RjeSavajuéi po predmetnoj prijavi,
obzirom da su ispunjeni Zakono { | uslovi, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.
V|sma naplacene naknade za égptr%iryuo vplsana je €lanom 322 Zakona o privrednim

Pravna pouka:

Protiv ovog rje$enja moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija CG u roku od 15 dana
od dana prijema RjeSenja. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8, 00 EUR, shodno Tarifnom broju 5 Taksene
tarife za administrativne takse. Taksa se upucuje u korist racuna 832-3161017-60-
Administrativna taksa. Zalba ne odlaze izvrienje RjeSenja.

2/2


mirko.mitrovic
Rectangle


Broj polise: 6-47032

) Zamjena polise: 43849
P L Vrsta osiguranja:  Odg. izvodaéa radova
Sifra osiguranja: 1301
Paslovna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 422091
Mjesto: Podgorica
Datum: 01.12.2023
za osiguranje od odgovornosti
Ugovaraé osiguranja: Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
Osiguranik: Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
Pocetak osiguranja:  1.12.2023 Prestanak osiguranja: 1.12.2024 Dospijece: 01.12
Tarifa i tarifna grupa: Suma osiguranja: 100.000,00 Premija osiguranja: 561,78

Osiguranje je zakljuceno prema priloZenim uslovima: Opéti uslovi za osiguranje od odgovornosti. Posebni uslovi za
osiguranje od profesionalne odgovornosti i odgovornosti za proizvode sa manom. od 10.08.2009. godine.
Osiguranik potvrduje da je kod zaklju€enja ovog ugovora primio naznacene uslove.

Redni Beiguravese Suma osiguranja Ukupan limit za o;rirgjr?a
broj () trajanje osiguranja g(e) J

1 Osiguranjem od profesionalne odgovornosti pruza se 100.000,00 100.000,00 1.223,88
osiguravajuce pokrice za ucinjenu profesionalnu
gresku, nesavjestan ili nestruéan postupak, odnosno
propust davaoca usluga (osiguranika).

Qvim osiguranjem pokrivena je odgovornost za
prouzrokovanu Stetu klijentu ili treé¢im licima, ako je
nastala iz profesionalne djelatnosti osiguranika -
izrada tehnicke dokumentacije i gradnja objekta.

Osigurana suma 100.000,00 EUR

1.1 Popust za smanjenje broja suma osiguranja u 1.223,88 0,00 T 489,55
zbirnom limitu
12 |Popustzaosiguranika od posebnog poslovnog | 73433 000 110,15
interesa
13 |Korsmigkipopust UL eaaag| 000 62,40
Ukupno: 561,78
PREMIJA OSIGURANJA 561,78
Porez: 50,56
UKUPNO ZA UPLATU: 612,34
NAPOMENA:

-Fransiza (ucesce u Steti) je 10%,min.1.000,00 Eur.

-Teritorijalno pokrice: Crna Gora .

-Ovo osiguranje pokriva rizik Odgovornosti za 3tetu prouzrokovanu licima , za $Stetu na objektima i za finansijski gubitak u skladu sa Uslovima
osiguranja.

- Polisa osiguranja naplativa je u roku od 3 (tri) godine i nakon isteka vaZece polise, shodno zakonu o obligacionim odnosima.

- Broj zap. 6 , licencirani 1.

- Osiguravajuce pokrice shodno Uslovima osiguranja vazi samo | iskljucivo ukolko je Osiguranik u trenutku nastanka osiguranog slucaja posjedovao
vaZecu licencu za obavljanje djelatnosti. Osiguranik je duZan da, na zahtjev Osiguravaca, dostavi licencu koja je bila vazeca na dan nastanka
osiguranog slucaja. Ukoliko na dan osiguranog slucaja Osiguranik nije posjedovao vaZecu licencu za obavijanje djelatnosti Osiguravac nema
obavezu isplate naknade Stete.

UNIQA nefivotno osiguranje a. d. Tel. +882 20 444 700
Bulevar DZordza Vasingtona 98/4 info@uniga.me
81000 Podgorica, Crna Gora www.uniga.me

PIB: 02717557

CRPS reg. br. 40008733
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Broj polise: 6-47032

Q

Zamjena polise: 43849
Vrsta osiguranja:  Odg. izvodada radova
Sifra osiguranja: 1301
Poslovna jedinica: Direkcija
Saradnicki broj: 422091
Mjesto: Podgorica

Datum: 01.12.2023

Ugovarac osiguranja:  Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
P1B:03049612

Osiguranik: Arh Design, 85340 Herceg Novi, NJEGOSEVA BR.162
PIB:03049612

Posebna ugovaranja, zastitne mjere i klauzule:

- Polisa je izdata u skladu sa clanom 131 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore broj 084/17 i 44/2018") i
Uredbom o minimalnoj sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (“SluZbeni list Crne Gore”, br.068/17).

- Ovom polisom iskljucuje se osiguravajuce pokrice za sve Stete, odgovornost, trogkove, novcane i druge kazne koje su direktno ili indirektno

prouzrokovane ili povezane sa bilo kojom prenosivom boleScu koja je proglasena kao pandemija ili epidemija od strane Svjetske zdravstvene
organizacije U/ili od strane nadleznog drzavnog organa.

Premija osiguranja 612,34 € obradunata za period od 01.12.2023 do 01.12.2024 placa se prema ispostavijenoj fakturi.

Ugovara¢ osiguranja potpisom na polisi potvrduje da je primio fakturu, koja predstavija sastavni dio polise kao ugovora o
osiguranju.

Osiguravag zadrZava pravo isp tu 1§ drugih gre3aka saradnika.

Saglasan/na sam da me Osiguravad konlaklira na elekironsku adresu, e mail office@arhdesign.rs, u cilju dostave svih pisanih obavjestenj finisanih o igacionim odnosima i Usi
osiguranja, a u kontekstu izvrenja ug veza ugovorih strana.

Pocetak osiguranja po ovoj polisi je istek 24-0g casa datuma naznacenog na polisi kao datum pocetka osiguranja, ali ne prije isteka 24-og casa dana uplate premijskog obroka defi g otpl
planom koji cini saslavni dio predmetne polise. Ukoliko Ugovarac osiguranja u roku od 30 dana od isteka 25-0g casa dana g kao dospij jiskog obroka ne uplati premiju osiguranja,
smatrace se da osiguranje nije ni bilo zakljuceno, te se predmetna polisa istekom denog perioda i smatra F bez ob. sianja Drustva,

U slucaju iz prethodnog stava . Osiguravac nema pravo da zahtjeva naplatu premije osiguranja, obzirom da nije 2 i j pokrice. Ug ¢ osiguranja je saglasan da osiguravaé moZe

vrsiti obradu li¢nih podataka koje pribavi po osnovu ovog ugovora o osiguranju, kao | da iste moZe proslediti na obradu povezano
obavljanja posiova kofi su u vezi sa predmetnim ugovorom o osiguranju.

Polisa je punovaZna sa sk n ped i i lica oviasenih za polpisivanje u ime Osig ¢a na ovoj Polisi, i isti imaju dokaznu snagu i pravno dejstve svojerudnog potpisa i originainog
petata.

m pravnom licy, P ficu gaz u cilju

NEZIVOTNO
OSICURANJE

Za\Ugovaraca

UNIQA neZivotno osigurcnije c. d. Tel +382 20 444 700
Bulevar DzordZa Vasingtona 98/4 info@unige.me
81000 Podgoricg, Crne Gora www.unige.me

PIB: 02717557
CRPS reg. br. 40008733
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| Crna Gora
| Ministarstvo prostornog planiranja,
' urbanizma i drzavne imovine

Broj: UP1 023-332/24-25/2

Podgorica, 25.01.2024.godine

»ARH DESIGN“ D.O.O.

U prilogu ovog akta, dostavljamo vam rjesenje, broj i datum gorniji.

Adresa: IV proleterske brigade broj 19
81000 Podgorica, Crna Gora

tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215

HERCEG NOVI
Njegoseva broj 162

MINISTAR

Janko Odovic

PO,
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.}, | CrnaGora

5§ | Ministarstvo prostornog planiranja

* | urbanizma i drZavne imovine E1000 Podgorica; Erid Gars
tel: +382 20 446 200

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

fax: +382 20 446 215

Broj: UPI 023-332/24-25/2
Podgorica, 25.01.2024. godine

Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine, postupajuci po zahtjevu
privrednog drustva DOO "ARH DESIGN“ HERCEG NOVI, broj UPI 023-332/24-25/1 od
15.11.2024. godine, za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu ¢lana 135
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18,
11/19, 82/20, 04/23), ¢lana 13 Uredbe o organizaciji i naéinu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list
CG", br. 098/23 i 102/23) i &l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list CG",
br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "ARH DESIGN“ HERCEG NOVI, izdaje se

LICENCA

projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 023-332/24-25/1 od 15.01.20224. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO "ARH DESIGN“ HERCEG NOVI, pretezna djelatnost - 7111 —
Arhitektonska djelatnost, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaéa radova. Uz
zahtjev privredno drustvo je priloZilo sljedece dokaze:

1) rjeSenje broj UPI 107/7-3594/2 od 06.11.2018. godine, kojim je Dejanu DPordevicu,
diplomiranom inzenjeru arhitekture, izdata licenca ovladéenog inZenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekata, donijeto od
strane Ministarstva odrzivog razvoja i turizma;

2) ugovor o radu sa Dejanom BPordevicem, od 14.06.2022.godine, na neodredeno;

3) aneks ugovora o radu sa Dejanom Dordevicem od 14.06.2022.godine;

4) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 6-0012744 / 004.




Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i drzavne imovine razmotrilo je podnijeti zahtjev
sa priloZzenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rjeSenja a ovo iz sljedecih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bithom, da je privredno drustvo koje izraduje tehni¢ku dokumentaciju (projektant), odnosno
privredno drustvo koje gradi objekat (izvodaé radova), duzno da za obavljanje djelatnosti izrade
tehnicke dokumentacije, dijela tehnicke dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje pojedinih
vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenog inZzenjera po
vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehni¢ki i masinski projekat,
odnosno vrsti radova koje izvodi na osnovu tih projekata. Stavom 2 prethodno navedenog ¢lana
propisano je da obavljanje pojedinih poslova iz prethodnog stava projektant, odnosno izvodac
radova moze da obezbijedi na osnovu zakljuéenog ugovora sa drugim privrednim drustvom koje
ima zaposlenog ovlascenog inzenjera za odredenu vrstu projekta, odnosno radova.

Dalje, ¢lanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema ¢lanu 5 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nacinu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvodaéa radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u radnom
odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inzenjera; i 2) licenca ovlaséenog inZzenjera.

Odredbom ¢lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekta propisano je da je
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuci po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlu¢ilo kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rie$enja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom
kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.

2 Q
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Privedno drustvo za projektovanje, inZenjering i poslvne aktivnosti
“ARH DESIGN”"DOO Beograd, DSD Herceg Novi

U skladu sa odredbama Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,,Sl. list Republike Crne
Gore” br. 51/08 od 22.08.2008.god.), ¢lana 83 i 84 Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
uredenju prostora i izgradnji objekata (,Sl. list Republike Crne Gore" br. 40/10, 34/11, 47/11,
35/13,39/13, 33/14, 064/17), ¢lana 5 i 8 i ¢lana 75 Pravilnika o nacinu izrade i sadrZini tehnic¢ke
dokumentacije za gradenje objekta (,Sluzbeni list Crne Gore” broj 044 /18), Zakona o energetskoj
efikasnosti (,Sl. list Republike CG*“, broj 29/10 i 40/11), Pravilnika o minimalnim zahtjevima
energetske efikasnosti zgrada (,Sl. list Republike Crne Gore”, broj 57/14), Pravilnika o sadrZaju
elaborata energetske efikasnosti zgrada (,Sl. list Republike Crne Gore”, broj47/13 od 8.10.2013.g.)
i Pravilnika o sertifikovanju energetskih karakteristika zgrada (,,Sl. List Republike Crne Gore”, broj
23/13 0d 27.05.2013.g.), donosim:

RJESENJE

o imenovanju glavnog inZenjera za izradu tehnicke dokumentacije:

OBJEKAT: Stambeni objekti sa bazenom, P+1,

VRSTA PROJEKTA: IDEJNO RJESENJE,

LOKACIJA: UP 5 koja se sastoji od k.p.2096, 2098 I dijelova
k.p.2097, k.p. 2099, K.O. ReZevi¢i, Budva

INVESTITOR: Franovic¢ Slobodanka, Bojana i Ksenija, opStina Budva

GLAVNI INZENJER: Pordevi¢ Dejan, dipl.inZ.arh.

Imenovani je u stalnom radnom odnosu u preduzec¢u ,ARH DESIGN“ d.o.0. Beograd DSD
Herceg Novi i ispunjava propisane uslove u pogledu stru¢ne spreme i prakse da moZe
samostalno rukovoditi izradom i izradivati tehnicku dokumentaciju, odnosno djelove tehnicke
dokumentacije u smislu ¢lana 84. Zakona o uredenju prostora i izgradnji objekata (,Sluzbeni list
Republike Crne Gore“ broj 51/2008 od 22.08.2008.god. 40/10, 34/11, 47/11, 35/13, 39/13,
33/14 i 064/17) i Pravilnika o nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje
objekta ( ,Sluzbeni list Crne Gore“ broj 044/18 od 06.07.2018.god). Imenovani je duzan, da se
pri izradi predmetne investiciono-tehnicke dokumentacije pridrzava vazecih zakonskih odredbi,
tehnickih propisa, normativa i standarda.

U Herceg Novom, »ARH DESIGN“ DOO, Beograd

' arh. Dejan Dordevi¢ dipl.inz.
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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA

| TURIZMA
Direktorat za inspekcijske poslove
i licenciranje
Direkcija za licence
Broj: UPI 107/7-3594/2
Podgorica, 06.11.2018.godine
DEJAN BORBEVIC

HERCEG NOVI
Ul.BokeSke brigade, br.32

U prilogu dopisa dostavijamo vam rjesenje, broj i datum gorniji.

Dostavljeno:

— . Naslovu:
— ala

V Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382)20 446 264 (+382)20 446 335 (+382)20 446 339; Fax; (+382)20 446-215

Web: www.mrt.gov.me



MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7-3594/2

Podgorica, 06.11.2018. godine

Ministarstvo odrzZivog razvoja i turizma, riesavajuci po zahtievu DEJANA DORPEVICA
diplomiranog inZenjera arhitekture iz Prokuplja, Republika Srbija, za izdavanje licence
za ovlascenog inZenjera, na osnovu &lana 135 st. 1 i 2 Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 64/1 7) i €lana 46 stav 1 Zakona o
upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore ” br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE DEJANU DPORBEVICU diplomiranom inZenjeru arhitekture iz
Prokuplja, Republika Srbija, LICENCA ovlaS¢enog inZenjera za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br.UPI 107/7-3594/1 od 04.04.2018.godine, DEJAN DORDEVIC diplomirani
inZenjer arhitekture iz Prokuplja, Republika Srbija, obratio se ovom ministarstvu
zahtievom za izdavanje licence ovlaS€enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade
tehni¢ke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledecée dokaze:

— Diploma o visokoj $kolskoj spremi, steCenoj na Fakultetu Tehnitkih nauka —
Univerziteta u Pristini - diplomirani  inZenjer arhitekture, br.281 od
08.07.2004.godine;

— Ovjerena fotokopija radne knjizice;

— Ovjerena kopija dozvole za privremeni rad i boravak u Crnoj Gori:

— Licenca odgovornog izvoda&a radova objekata visokogradnje i unutra$njih
instalacija, br.03-9782/2 od 25.12.2008.godine;

- RjeSenje Ministarstva za ekonomski razvoj, br.03-8382/2 od 29.10.2008.godine,
kojim se Dejanu B.Dordeviéu, dipl.inz.arh.iz Prokuplja, ovjerava licenca za izradu
projekata arhitekture, uredenja slobodnih prostora i unutrasnjih instalacija
vodovoda i kanalizacije, izdata od strane InZenjerske komore Srbije,
br.300E27307 od 25.01.2007.godine;

— Uvjerenje Ministarstva pravde, kojim se potvrduje da u kaznenoj evidenciji ne
postoje podaci o osudivanosti za imenovanog;



Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odlucilo kao
u dispozitivu ovog rje$enja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (»Sluzbeni
list Crne Gore » br. 64/17), propisano je da ovlasceni inZenjer moze da bude fizigko lice
koje obavlja poslove izrade tehnicke dokumentacije odnosno gradenje objekta,
odgovarajuée struke, sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1
podnivoa okvira kvalifikaciie i najmanje tri godine radnog iskustva na struénim
poslovima izrade tehni¢ke dokumentacije i gradenja objekta.

Clanom 3 stav 1 tagka 1 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i
nacinu vodenja registara licenci (, luzbeni list Crne Gore » br. 79/17), utvrdene su vrste
licenci, a izmedu ostalih i licenca ovlas¢enog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav 1 ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence
ovlas¢enog inZenjera, provjerava: 1) identitet podnosioca zahtjeva; 2) da li podnosilac
zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa
okvira kvalifikacija, odnosno da i je izvreno priznavanje inostrane obrazovne isprave
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija; 3) da Ii podnosilac zahtjeva ima
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnitke
dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno najmanje
kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i 4) da i je podnosilac zahtjeva osudivan
za krivi€no djelo za koje se gonjenje preduzima po sluZzbenoj duZnosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tacka
3 ovog ¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke
dokumentacije na gradenju objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju
objekta. Stavom 4 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog
Clana, fizitkom licu koje posjeduje licencu za izradu tehnidke dokumentacije i gradenje
objekata, izdatu po propisima koji su vaZili do donos$enja ovog propisa, radno iskustvo
moZe dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju koja je bila osnov za njeno izdavanije.
Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizitko lice izdaje na
neodredeno vrijeme.

Resavaju¢i po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo
ministarstvo nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu ¢l. 123
stav 1 i 135 stav 2 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi &l 3 stav 1

tac. 1 i €. 4 Pravilnika o naginu i postupku izdavanja, mirovanja licence i na&inu
vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rijeeno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod
Upravnog suda Crne u roku od 20 dana od dana prijema istog.




" INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-1792 Podgorica, 20.03.2024. godine

Na osnovu €I 143, ¢l. 146 stav 1 tacka 2 i &l. 149 stav 1 tacka 1
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(,Sluzbeni list Crne Gore*, br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82/20, 86/22, 004/23)
i evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o Clanstvu u InZenjerskoj komori Crne Gore

DEJAN D. DORBEVIC, diplomirani inZenjer arhitekture, prebivaliéte HERCEG NOVI,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine.

Reg.br. 2482

SENO SLUZBENO LICE
Vuli¢, dipl.pravnica




Upueno; 24-61 2019

OPSTINA BUDVA = SEKRETARIAT ZA URBANIZAM | ODRZIVI RAZVOJ = Trg Sunca 3 = 85310 BUDVA = Tel, +382 (0)33 451 267

Crna Gora

Opstina Budva

SEKRETARIJAT ZA URBANIZAM | ODRZIVI RAZVOJ
Broj: 06-061-788/2

Budva, 09.07.2019. godine

Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj opstine Budva, rieSavajuci po zahtjevu Franovi¢ Bojane, Franovi¢
Ksenije i Franovi¢ Slobodanke iz Budve na osnovu ¢lana 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata
(Sluzbeni list CG, br. 64/17, 44/18 i 63/18), ¢lana 1 Uredbe o povjeravanju dijela poslova Ministarstva
odrZivog razvoja i turizma jedinicama lokalna samouprava (Sluzbeni list CG broj 87/18 i 28/19), Pravilnika o
obrascu za izdavanje urbanisticko tehni¢kih uslova (Sluzbeni list CG broj 70/17), Prostornog plana posebne
namjene za obalno podrudije (Sluzbeni list CG 56/18) i LSL Katun gornje selo (Sluzbeni list CG-opStinski
propisi br. 34/09), evidentiranih u elekironskom registru planske dokumentacije, izdaje:

URBANISTICKO-TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije za
izgradnju 5 objekata

1. URBANISTICKA PARCELA

Urbanisticka parcela broj: 5 koju ¢ine katastarske parcele 2096, 2098 KO ReZevici | i djelovi katastarskin
parcela 2097, 2099/1 i 2102 KO ReZeviti |

Dio katastarske parcele 2099/1 KO ReZevici | ulazi u trasu saobra¢ajnice po LSL-u.

Taéni podatci o katastarskim parcelama koje ¢ine predmetnu urbanisti¢ku parcelu utvrdice se kroz izradu
Elaborat parcelecije po planskom dokumentu. Elaborat izraduje ovla$éena geodetska organizacija i mora biti
ovjeren od strane Uprave za nekretnine.

2. POSTOJECE STANJE NA URBANISTICKOJ | KATASTARSKOJ PARCEL!

U listu nepokretnosti broj 104-956-10845/2019 za KO Rezeviti |, od 11.06.2019.godine, na katastarskim
parcelama 2096, 2097, 2098, 2099/1 i 2102 KO ReZevi¢i | nema upisanih objekata. Na katastarskom
parcelma 2096, 2097, 2098, 2099/1 i 2102 KO ReZevici | nema upisanih tereta i ogranicenja.

3. PLANIRANA NAMJENA OBJEKTA
Stanovanje

4. PRAVILA PARCELACIJE

U skladu sa élanom 13, tatka 1 i 2 Pravilnika o na¢inu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gradenje
objekta (objavijen u Sluzbenom listu CG broj 44/18) uraditi Elaborat parcelacije po planskom dokumentu,
kako bi se tacno uivrdla povrdina predmetnih katastarskih parcela koje formiraju urbanisticku parcelu.
Elaborat izraduje ovladéena geodetska organizacija.
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Elaborat mora biti ovjeren od strane Uprave za nekretnine, Podruéna jedinica Budva. Stavom 2 ¢lana 13 je
predvideno da se za objekte infrastre, umjesto elaborata parcelacije po planskom dokumentu prilaze graficki
prikaz buduce frase objekta na azurnim katastarskim podlogama.

Ukoliko na postojeéim granicama parcela dode do neslaganja izmedu azurnog katastarskog stanja i plana,
mjerodavno je azurno katastarsko stanje.

Clanom 237 vazeceg zakona, je predvideno da se do donoSenja Plana generalne regulacije Crne Gore moze
graditi na dijelu urbanistitke parcele, ako nedostajuci dio urbanistitke parcele ne utice na funkcionalnost i
pristup objektu i uz uslov da se urbanisticki parametri utvrdeni planom za urbanisticku parcelu umanje za
nedostajuci dio urbanisticke parcele.

Kroz izradu ldejnog rjeSenja urbanisticke parcele dokazati:

- ispunjenost uslova propisanih ¢lanom 237 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata,

- da faznom izgradnjom na dijelu urbanisticke parcele, preostali dio urbanistitke parcele moze biti
valorizovan u sledetoj fazi, u skladu sa planskim rjeSenjem (ispunjava planom propisane
urbanistitke parametre u pogledu veliéine urbanisticke parcele, moZe u okviru zadatih gradevinskih
linija postaviti objekat, da ima obezbjeden kolski pristup i slicno) ili

- da faznom izgradnjom na dijelu urbanisticke parcele, preostali dio urbanisticke parcele moze biti
valorizovan u skladu sa planskim rieSenjem na nacin $to e se preostali dio urbanisticke parcele
prikljucit* susjednoj urbanistiékoj parceli, u skladu sa viasnickim stanjem evidentiranim u Upravi za
nekretnine.

5. PRAVILA REGULACIJE

Gradevinska linija je linija do koje je dozvoljeno gradenje (granica gradenja), a prikazana je u grafitkom
prilogu regulacija i nivelacija. Gradevinska linija prema regulacionoj liniji je obavezujuéa i na nju se postavlja
jedna fasada objekta. Objekat moZe biti postavijen svojim najisturenijim dijelom do gradevinske linije. Nije
dozvoljeno gradenje izmedu gradevinske i regulacione linije. Iz prethodnog stava se izuzima potpuno ukopani
dio zgrade namijenjen za garaZe.(tekstualni dio LSL, Poglavije 6.3, Stav 5 strana 23)

Postavljanje novoplaniranih objekata na granicu susjedne parcele

defini$e se na sliededi nacin: .

- Nije dozvolieno zatvarati svjetlarnike postojecih objekata, vet formirati iste ili sliéne u novoprojektovanim
objektima.

- Ukoliko je novi objekat udaljen od postojeteg manje od 3,0 m, nije dozvolienosate  strane  novog
objekta predvidati otvore stambenih prostorija, vet samo pomotninsa  visinom parapeta 1,8Q. Ukoliko
se objekat postavija na granicu sa susjednom parcelom, sa te strane nije dozvoljeno predvidati otvore.

-Na objektima koji svojom botnom fasadom gledaju na javni prolaz, saobracajnicu unutar bloka,dozvoljenq
je ostaviti otvore na toj fasadi samo u sluéajevima kada je $irina ovog javnog prolaza 5,5 metara |
vise.(tekstualni dio LSL, Poglaviie 6.3, Stav 8, strana 23)

Izgradnja na ivici parcele (dvojni objekdii objekti u prekinutom nizu) je moguca iskdjucivo uz pisanu saglasnost
vlasnika susjedne parcele na &ijoj granici je predvidena izgradnja.

Boéna gradevinska linija

Minimalno odstojanje objekta od botnih granica parcele:

slobodnostojeci objekti 2,5m

jednostrano uzidani objekti 5m prema slobodnom dijelu parcele;

obostrano uzidani objekti 0,0 m (tekstualni dio LSL, Poglavije 6.7, Stav 2, strana 24)
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Zadnja gradevinska linija
Minimalno odstojanje objekta od zadnje granice parcele je 3 m.

Podzemne etaZe

Podzemna etaza je dio objekta koji je sasvim ili do 2/3 svoje visine ispod konacno uredenog i nivelisanog
terena.

Objekti mogu imati samo jedan podrum, osim objekata kod kojih zbog obezbjedenja potrebnih mjesta za
stacioniranje vozila garaza moZe biti i u viSe podzemnih etaza . Spratna visina podruma ili suterena ne moze
biti ve¢a od 3,0 m, a svijetla spratna visina ne manja od 2,20 m.

Suteren se smatra korisnom etaZom koja je dijelom ukopana u teren, ali manje od 2/3 svoje visine ispod
konaéno uredenog i nivelisanog terena.

Kota prizemlja

Na pretezno ravnom terenu; najvide do 0,60 m iznad konaéno nivelisanog i uredenog terena. Za objekie sa
podrumskim ili suterenskim etazama, orjentaciona kota poda prizemlja moZe biti najvise 1,00 m iznad
konacno nivelisanog i uredenog terena. Na terenu u veéem nagibu: u nivou poda najnize korisne etaze i
iznosi najvise 3,50 m iznad kote kona¢no nivelisanog i uredenog terena najnizeg djela objekia. (tekstualni
dio LSL, Poglavlje 6.7, Stav 2, strana 25)

Krovovi - Krovovi ovih objekata su kosi, krovni pokrivaéi adekvatni nagibu, koji iznosi 18° -230, ili su ravni
prohodni odnosno neprohodni krovovi. Voda sa krova jednog objekta ne smije se slivati na drugi objekat.
Nije dozvoljena izgradnja potkrovija.

Visina sljemena krova objekta (ili vrha najviSeg sliemena, kod sloZenih krovova) je 3,50 m mjereno od gornje
ivice vijenca do sliemena krova.

Visina objekta

Preporucuje se maksimalna spratnost za stambene objekte od dvije nadzemne etaze. Na strmim terenima,
ukoliko to teren nalaze moze imati i suterensku etazu (strana 18).

Maksimalna spratnost objekta je suteren (ili podrum), prizemlje, 1 sprat Su(ili Po)+P+1, odnosno dvije
korisne etaZe. U suterenu ili podrumu smijestiti garaZe. Kod velikin nagiba moZe se javiti i viSe suterenskih
etaza, ali slieme krova u nagibu ne moZe biti visocije od 12,5m (strana 25). Savladavanje visinske razlike
na ovakvim terenima je dozvoljeno projektovanjem kaskadnih objekata, ¢ija visina u svakoj tacki, u odnosu
na konacno nivelisan i ureden teren, ne smije preci maksimalno dozvoljenu visinu objekta za taj tip izgradnje
(Sema na strani 28, tekstualni dio LSL-a). Maksimalna visina ozna¢ava mjeru koja se racuna od najnize kote
okolnog terena ili trotoara do najvide kote sliemena (ili vijenca) ili ravnoga krova, na nepovoljnijoj strani (gdje
je visina veta).(st.21)

Nivelacija

Planirana nivelacija terena odredena je u odnosu na postojeéu nivelaciju uliéne mreZe (koje je na ovom
podrudju neznatna) pa se planirana nivelacija prilagodava konfiguraciji terena i vaZecim propisima za
projektovanje saobracajnica,. Planirane ulice kao i planirani platoi vezuju se za kontaktne, ve¢ nivelaciono
definisane prostore. Planom je definisana nivelacija javnih povriina iz koje proizilazi i nivelacija prostora za
izgradnju objekata. Visinske kote na ulicam su bazni elementi za definisanje nivelacije ostalih tataka i
dobijaju se interpoliranjem. Nivelacije terena parcela korisnika rieSavati tako $to ¢e se odvodnjavanije terena
vrsiti prema javnim saobraéajnim povrSinama ili putem atmosferske kanalizacije. Nije dozvolieno
odvodnjavanje prema susjednim parcelama.(tekstualni dio LSL, Poglavlje 6.3, Stav 11, strana 23)
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6. URBANISTICKI PARAMETRI
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7. POTREBA IZRADE GEOLOSKIH PODLOGA, POTREBA VRSENJA GELOSKIH ISTRAZIVANJA,
PREPORUKE ZA SMANJENJE UTICAJA 1 ZASTITU OD ZEMLJOTRESA

Prije izrade tehnicke dokumentacije investitor je obavezan da u skladu sa Clanom 5. Zakona o geolodkim
istrazivanjima ("SluZbeni list RCG" broj 28/93, 27/94, 42/94 i 26/07 i Sluzbeni list CG broj 28/11) izraditi
Revidovani Projekat osnovnih geolo8kih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju, u cilju utvrdivanja osnovnih
geoloskih uslova za projekfovanje investicionin objekata. Geoloska istraZivanja, izradu projekta geoloSkih
istrazivanja i reviziju vrse privredna drustva, odnosno druga pravna lica koja imaju licencu.

Za objekte vete od 1000m’ il sa4 i vise nadzemnih etaza, shodno élanu 7. Zakona o geoloskim istraZivanjima
(Sluzbeni list RCG broj 28/93, 27/94, 42194 1 26/07 i Sluzbeni list CG broj 28/11) izraditi Revidovani Projekat
geologkih istraZivanja tla za predmetnu lokaciju i Revidovani Elaborat o rezultatima izvr$enih geoloskih
istrazivanija, kojima se detaljno odreduju inzenjersko-geolodke, hidro-geoloske i geomehanicke karakteristike
temeljnog tla, geotehnicke i seizmoloske karakteristike terena i prikaz i ocjenu rezultata istrazivanja sa
obradom dobijenih podataka i zakljuckom o uslovima i natinu fundiranja objekta na prostoru koji je istrazivan.

Pri projektovanju objekata preporuéuje se koridéenje propisa EUROCODES, narotito EUROCODE 8 -
Projektni propis za zemljotresnu otpomost konstrukcija. Takode se preporutuje zadrZavanje postojeceg
drveéa i druge vegetacije na gradevinskim parcelama, gdje god je to moguce, jer povoljno uti¢e na otuvanje
stabilnosti terena.

U slu¢aju da je nagib terena B>20°, ako je dubina iskopa veca od H>3m, ako je rastojanje do susjednog

objekata manje od 2 visine iskopa, ako su sleganja veca od 5cm ili ako su prisutne podzemne vode,
neophodno je uraditi Projekat zastite temeljne jame.

8. USLOVI ZA ZASTITU OD ELEMENTARNIH NEPOGODA | TEHNIGKO-TEHNOLOSKIH | DRUGIH
NESRECA

U cilju zastite od elementarnih nepogoda postupiti u skladu sa 7akonom o zatiti i spasavanju (Sluzbeni list
CG broj 13/07, 05/08, 86/09 i 32/11) i Pravilnikom o mjerama zasfite od elementarnih nepogoda (Sluzbeni
list CG broj 79/04).

Projektnom dokumentacijom potrebno je predvideti propisane mere zadtite od pozara za objekte sa 4 i vise
etaza i objekte za javnu upotrebu preko povréine preko 400m? (hoteli, pansioni, sportske hale, trzni centri i
sliéno), shodno Elanu 85, 86, 87, 88 i 89. Zakon o zasiti i spasavanju (Sluzbeni list CG broj 13/07, 05/08,
86/09 i 32/11).

Garaa mora ispunjavati uslove propisane Pravilnikom o tehnitkim zahtjevima za zastitu garaza za putnicke
automobile od pozara i eksplozija (SluZbeni list CG broj 09/12).
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Elaboratom zastite na radu, predvidjeti mjere zastite na radu za objekte koji imaju jedan ili vise poslovnih
prostora kao i za rudenje postojeceg objekta bilo koje namjene, shodno Clanu 9. Zakonu o zastiii | zdraviju
na radu (Sluzbeni list CG broj 34/14). Pri izgradnji objekata poslodavac kaji izvodi radove duzan je da izradi
Elaborat o uredenju gradilista u skladu sa Pravilnikom o sadrZaju Elaborata o uredenju gradilista (Sluzbeni
list RCG broj 04/99).

Aktivnosti od interesa za odbranu sprovoditi na osnovu Zakona o odbrani ("SluZbeni list RCG" 47/2007) i
podzakonskih akata koja prizlaze iz ovog zakona.

9. USLOVIZA ARHITEKTONSKO OBLIKOVANJE

Fasada objekata je od lokalnog kamena slaganog u horizontaine redove visine od 16-23cm s vidljivim
fugama u boji kamena. Siroka primena kamena otekuje se i prilikom uredenja slobodnih povrsina na parceli,
podzida, stepenista, izvodenje elemenata plastike objekata i elemenata mobilijara.

Malterisane povrsine koristiti na dijelovima fasada koje nisu direkino vidljive (ispod pergole npr.). Boje na
malterisanim dijelovima fasade su prigusene, srodne bojama iz prirode kao Sto su siva, bez. Iskljutuje se
primjena bijele boje.

Za stolariju koja je obavezna, koristiti primorske boje, morsko plavu, maslinastu zelenu ili u boji prirodnog
drveta. (strana 26)

Arhitektonsko urbanistitka strukiura ekskluzivnih vila, pored uvaZavanja prirodnih karakteristika terena mora
biti vihunska i sa najveéim moguéim ekskluzivitetom. To se odnosi ha samu obradu objekata, kako u prostoru
tako i u gradevinskoj obradi. Moraju biti zastupljeni visoko kvalitetni prirodni materijali: kamen-domaci
kre¢njak sivo-bijele boje, Stokovani mermer za okvire prozora, kameni stubovi i konzole za pergola i kvalitetno
drvo za stolariju i pergola. Na terasama obavezno predvidjeti izradu drvenih pergola sa pizunom (strana 27)

U cilju stimulisanja primjene lokalnog kamena za obradu fasada, Opstina Budva je, Odlukom o naknadi za
komunalno opremanje gradskog zemljista (Sluzbeni list CG - opétinski propisi, broj 01/15 ), predvidjela da
se naknada umanjuje za 15€ po 1m?2 ugradene kamene fasade.

10. USLOVI ZA OGRABIVANJE URBANISTICKE PARCELE

Parcele se ograduju zidanom ogradom do visine od 0.90 m (racunajuéi od kote trotoara) ili transparentnom
ogradom do visine od 1.40 m. Zidane i druge vrste ograda postavijaju se na regulacionu liniju, i to tako da
ograda, stubovi ograde i kapije budu unutar parcele koja se ograduje. Ograde objekata na uglu ne mogu biti
vide od 0.90 m racunajuéi od kote trotoara, zbog obezbjedenja vizuelne preglednosti raskrsnice. Vrata i kapije
na uliénoj ogradi mogu se otvarati jedino prema unutradnjosti parcele. (tekstualni dio LSL, Poglavije 6.7, Stav
5, strana 25).

14. USLOVI ZA PEJZAZNO OBLIKOVANJE URBANISTICKE PARCELE

Parcele se ograduju zidanom ogradom do visine od 0.90 m (raéunajuéi od kote trotoara) il transparentnom
ogradom do visine od 1.40 m. Zidane i druge vrste ograda postavljaju se na regulacionu liniju, i to tako da
ograda, stubovi ograde i kapije budu unutar parcele koja se ograduje. Ograde objekata na uglu ne mogu biti
vise od 0.90 m radunajuci od kote trotoara, zbog obezbjedenja vizuelne preglednosti raskrsnice. Vrata i kapije
na uliénoj ogradi mogu se otvarati jedino prema unutrasnjosti parcele. (tekstualni dio LSL, Poglavije 6.7, Stav
5, strana 25).
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12. USLOVI ZA IZGRADNJU/ POSTAVLJANJE /| RUSENJE POMOCNIH OBJEKATA

U skladu sa &lanom 223 vaZeteg zakona, propisi jedinice lokalne samouprave, kojima se ureduju pomocni
objekti, primjenjivaée se do donoSenja Plana generalne regulacije Crne Gore.

Postupak pribavijanja odobrenja za postavijanje ili gradenje pomocnih objekata ureden je Odlukom o
postavljanju, odnosno gradenju i uklanjanju pomoénih objekata (SI. list CG — opstinski propisi br. 21/14 od
18.07.2014. godine). Shodno ¢lanu 2. Odluke, pomoéni objekii svrstavaju se u tri tipa:

Tip 1: pomocni objekti koji ¢ine funkcionalnu i ekonomsku cjelinu sa objektom cijem koriSéenju sluzi pomocni
objekat, kao $to su: podzemne i nadzemne garaze, ostave, magacini, drvarnice, lietnje kuhinje, portirnice,
objekti za radnike obezbjedenja i sli¢no.

Tip 2: pomoéni objekti infrastrukture kao Sto su: septicke bio-jame, bunari, cisterne za vodu, rezervoari,
bistierne, Sahtovi, kotlarnice, uredaji za grijanje i hladenje, plinski sistemi, solarni sistemi i sli¢no.

Tip 3: pomocni objekti uredenja terena kao $to su: ograde, potporni zidovi, bazeni, fontane, nadsirednice,
pergole, maniji sportski tereni, djecja igralista i sli¢no.

13. USLOVI | MJERE ZA ZASTITU ZIVOTNE SREDINE

U skladu sa ¢lanom 40. Zakona o zastiti prirode (SluZbeni list CG br.54/16), za izgradnju / rekonstrukciju
objekta koji se nalazi u zasticenom podruciju prirode,a koji ne podlijeze procijeni uticaja na Zivotnu sredinu u
skladu sa posebnim propisima, ocijeni prihvatljivosti, koje nisu utvrdene planom upravijanja, potrebno je od
Agencije za zastitu prirode pribavit dozvolu.

Za turisticke objekte povrdine veée od 1000m?, stambeno-poslovne objekte koji imaju vise od 1000m?
poslovnog prostora i garaZe sa vise od 200 parking mesta, shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu
sredinu (Sluzbeni list CG broj 75/18) i Uredbi o projektima za koje se vréi procjena uticaja na Zivotnu sredinu
(Sluzbeni list RCG 20/07), neophodna je izrada Elaborata o proceni uticaja na Zivotnu sredinu.

Shodno Zakonu o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu (SluZzbeni list CG broj 75/18) i Uredbi o projektima za
koje se vrSi procjena uticaja na Zivotnu sredinu (Sluzbeni list RCG 20/07), i podnijeti zahtjev za procijenu
potrebe izrade Elaborata o proceni uficaja na Zivotnu sredinu.

Za objekte za koje nije propisana obaveza izrade procjene uticaja na Zivotnu sredinu, potrebno je u projekinoj
dokumentaciji predvideti mere zastite od buke u skladu sa ¢lanom 19. Zakona o zastiti od buke u Zivotnoj
sredini (Sluzbeni list CG 28/11) i Pravilniku o zvuénoj zastiti zgrada (SluZzbeni list CG broj 50/16).

Na podrucju DUP-a nalazi se jedan broj pojedinacnih primjeraka i niz grupa maslina. Masline i maslinjaci su
zastiteni Zakonom o maslinarstvu i maslinovom ulju. Maslinjaci, kao najvazniji i ambijentalno najdragocjeniji
dio potkunjica (tradicionalne seoske baste), Cuvaju se u postojecoj formi, sa izvornim suvomedama i
terasama. Nije dozvoljena izgradnja staza ili betoniranje ovih povrsina. Suvomede, suhozidi, podzidi i terase
se ne smiju rusiti. Dozvoljena je njihova rekonstrukcija iskljuéivo tradicionalnim nacinom zidanja (u suvo).

Obavezno je da se sve masline sacuvaju, a da se pojedina stabla maslina i drugi vrijedni primjerci zelenila,
ukoliko je to zaista neophodno, presade na novu poziciju u okviru iste urbanisticke parcele uz neophodno
pribavljanje odobrenja. Odobrenje za presadivanje maslina u maslinjaku izdaje organ lokalne uprave
nadlezan za poslove poljopriviede — Sekretarijat za privredu opstine Budva, u roku od 30 dana od dana
podnodenja zahtjeva za presadivanje. Sjecenje i presadivanje maslina starih preko 100 godina je
zabranjeno na osnovu ¢lana 15. Zakona o maslinarstvu i maslinovom ulju (“SluZbeni list CG", 45/14).
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Kada su u pitanju zasticene biljne i Zivotinjske vrste postupati u skladu sa RjeSenjem o stavljanju pod zastitu
rijetkih, prorijedenih, endemiénih i ugroZenih biljnih i Zivotinjskih vrsta (“SluZbeni list SRCG", 36/82). RjeSenje
je dostupno na sajtu Agencije za zastitu Zivotne sredine: www.epa.org.me

Ukoliko sa prilikom iskopa terena za izgradnju saobracajnica i objekata naide na eventualne paleontolooske
ili mineraloske nalaze, koji predstavljaju geonasljede, obavezno je prekinuti radove, obavjestiti Agenciju, kako
bi njihovi struénjaci prikupili nalaze, odnosno izvrsili neophodna istraZivanja.

14.  USLOVI | MJERE ZASTITE NEPOKRETNIH OBJEKATA UPISANIH U REGISTAR KULTURNIH
DOBARA CRNE GORE | NJIHOVE ZASTICENE OKOLINE

Studijom zastite kulturnih dobara u obuhvatu Prostornog plana posebne namjene za Obalno podrucje (Centar
za konzervaciju i arheologiju Crne Gore, 2017), u skladu sa metodologijom, projektnim zadatkom i zakonom,
obraden je kompletan crnogorski priobalni pojas sa 439 kulturnih dobara sa osam srednjeviekovnih gradova
(1927 objekata) i 471 evidentiranim dobrom sa potencijalnim kulturnim vrijednostima u Sest primorskih
opstina: Ulcinj, Bar, Budva, Tivat, Kotor i Herceg Novi (izuzev dijela koji se nalazi u granicama NP Skadarsko
jezero i NP Lovéen.

Studijom su date generalne konzervatorske smjemice i preporuke za odrZivo koris¢enje kulturne bastine.
Konzervatorske smijernice i preporuke su bazirane na upravljanju rizicima kojima je izloZzen potencijal
graditeljske bastine u obuhvatu plana i sprie¢avanja svih radnji i aktivnosti kojima se moze promijeniti njihovo
svojstvo, osobenost i znacaj, postujuéi nacionalno zakonodavstvo, konzervatorske principe i savremene
medunarodne standarde.

U Osmom poglaviju studije - Generalne konzervatorske smjernice, date su generalne preporuke o mjerama
zastite i reZimima upravljanja i koriS¢enja kulturnih dobara i evidentiranih objekata i lokaliteta sa potencijinim
kulturnim vrijednostima na principima odrzivog koriséenja, sa podjelom po vrstama: arheoloski lokaliteti,
fortifikacioni objekti, infrastrukturni objekti, kulturno - istorijske cjeline, kulturni pejzazi, memorijalni objekti,
profani objekti, sakralni objekti i podruéja. (Poglavije 19.2.1 Implementacija studije kulturnih dobara u zahvatu
PPPNOP, strana 211)

Od strane Miinistarstva odrZivog razvoja i turizma dostavijeni primjerak PPPNOP (propratni akt broj 06-
1638/1 od 03.12.2018.godine) ne sadrzi Studiju zastite kulturnih dobara u obuhvatu Prostornog plana
posebne namjene za Obalno podrucje. U elekironskom registru planske dokumentacije, takode nema
pomenute studije.

U okviru plana, odnosno predmetne lokacije, nema objekata koji su u popisu registrovanih spomenika kulture.

U sluc¢aju kada se u okviru predmetne lokacije nalazi ili je u neposrednoj blizini registrovani spomenik kulture,
prema kome se treba upravijati shodno Zakonu o zastiti kulturnih dobara (S. list br. 49/10 i 40/11), ovaj
sekretarijat po sluZzbenoj duznosti pribavlja konzervatorske uslove u skladu sa ¢lanom 102 Zakona o zaétiti
kulturnih dobara. Konzervatorski uslovi Cine osnov za izradu konzervatorskog projekta u skladu sa ¢lanom
103 istog zakona. Na konzervatorski projekat se pribavija saglasnost Uprave za zastitu kulturnih dobara Crne
Gore.

15. POTREBA IZRADE URBANISTICKOG PROJEKTA

Za naselja i dijelove naselja koji predstavijaju nepokretna kulturna dobra od medunarodnog i nacionalnog
znataja je obavezno donoSenje urbanistickog projekta, Sto nije sluéaj u ovom predmetu.
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16. USLOVI ZA PRIKLJUGENJE OBJEKATA NA INFRASTRUKTURU | POSEBNI TEHNICKI USLOVI

Prikazani su na izvodu iz DUP-a: karta vodovoda i kanalizaciie, karta elekiroenergetske mreZe i postrojenja
i karta telekomunikacija. Detaljnije tehnitke uslove za prikljucenje ovaj Sekretarijat, po sluzbenoj duZnosti,
pribavlja za investitora.

Prilikom projektovanja, obaveza Projektanta je da po3tuje tehnicke preporuke EPCG koje su dostupne na
sajtu www.epcg.me

Vodovodne i kanalizacione, elektro i tk instalacije u objektu i izvan njega projektovati u skladu sa vazeéim
propisima i standardima, a prikljuéenje objekta na naseljske infrastrukturne sisteme projektovati prema
uslovima dobijenim od nadleZnih javnih preduzeca i tretirati ih kroz idejna rieSenja urbanisticke parcele.

U sluéaju kada se predmetna frasa izlazi na magistralni put, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznosti, za
investitora traZi i tehnicke uslove od Direkcije za saobracaj, shodno clanu 16. Zakoan o putevima (“Sluzbeni
list RCG", br. 42/2004).

U sluéaju kada se u okviru predmetne urbanisi¢ke parcele nalazi zasfitni pojas ili cjevovod regionalnog
vodovoda, ovaj Sekretarijat po sluzbenoj duznosti, za investitora fraZi i tehnicke uslove od Regionalnog
vodovoda Crnogorsko primorje. Na osnovu &lana 32 Pravilnika o odredivanju i odrzavanju zona i pojaseva
sanitarne zaztite i ograni¢enjima u tim zonama (Sluzbeni list CG 66/09), pojas sanitarne zastite odreduje se
oko glavnih cjevovoda i u zavisnosti od konfiguracije terena iznosi 2,0m od osovine cjevovoda sa obje sirane.
U pojasu zastite nije dozvoljena izgradnja objekata, postavijanje uredaja i vrsenje radnji koje na bilo koji nacin
mogu zagaditi vodu ili ugroziti stabilnost cjevovoda.

Sastavni dio ovih urbanisticko tehnickih uslova su posebni uslovi za izradu projekine dokumentacije izdati od
strane nadleZnih sluzbi — DOO Vodovod i kanalizacija Budve.

17. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA PROMJENE U VODNOM REZIMU

Investitor je duzan da radi izrade tehnitke dokumentacije za izgradnju novog ili rekonstrukeiju postojeceg
objekta | izvodenje geoloskih istraZivanja | drugih radnji koje mogu trajno, povremeno ili priviemeno uticati
na promjene u vodnom reZimu pribaviti vodne uslove , u skladu sa clanom 114 Zakona o vodama (Sluzbeni
list RCG 27/07, Sluzbeni list CG broj 73/10, 32/11, 47/11, 48/11 | 52/16). Pribavijanje vodnih uslova nije
potrebno za kori&¢enje vode koja ne prelazi obim opste upotrebe vode | u slucaju kada novi ili rekonstruisani
stambeni objekat ili manji poslovni | drugi objekat (koji se gradi u skladu sa odgovarajucim prostornim
planskim dokumentom) koji se priklju¢uje na Javni vodovod | kanalizaciju, a vodu za potrebe objekta koristi
samo za pice | sanitarne potrebe.

18. USLOVI ZA OBJEKTE KOJI MOGU DA UTICU NA BEZBJEDNOST VAZDUSNOG SAOBRACAJA

U okviru LSL-a ne postoji zona ogranitenja prepreka aerodroma. Za priviemene il stalne objekate ili djelove
objekta, van zone ogranicenja prepreka aerodroma, &ija je visina veca od 45m, potrebno je od Agencije za
civilno vazduhoplovstvo Crne Gore dobiti saglasnost za izgradnju | postavijanje, kao | uslove za ozna¢avanje
i odrzavanje. (Sigurnosni nalog broj 2016/001 rev 00, datum stupanja na snagu 01.08.2016.godine).

19. SAOBRACAJNI USLOVI
Uslovi prikljuéenja na kolsku saobraéajnicu prikazani su na izvodu iz DUP-a: karta saobracaja.

Urbanistitka parcela mora imati obezbjeden kolski pristup sa gradske saobracajnice ili javnog puta. lzuzeino,
u starim gradskim jezgrima u kojima ne postoji mogucnost obezbijedivanja kolskog pristupa, urbanistickoj
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parcel se moZe obezbjediti samo pjeSacki pristup sa gradske saobracajnice ili javnog puta (élan 51 Zakona
o planiranju prostora i izgradnji objekata). U tom smislu, za izgradnju na katastarskoj parceli koje se ne granici
sa izvedenom saobracajnicom, neophodno je prije podnoSenja prijave gradenja obezbijediti, sudskim putem,
pravo sluzbenosti prolaza.

Potreban broj parking mjesta (PM) obezbijediti u okviru sopstvene parcele, na otvorenim parkinzima ili kao
garazna mjesta (GM) u podzemnim etazama, prema normativu:

Namjena Potreban broj PM, odnosno GM
STAN 1,0 PMistanu 100m2

APARTMANI 1,5 PM/apartmanu 60m?2
UGOSTITELJSKI SADRZAJI 1 PM/4 stolice

TRGOVINSKI SADRZAJI 1 PMI75 m2 bruto povrsine
HOTELSKI KAPACITETI prema analizi planera - projektanta

20. USLOVIZA NESMETANO KRETANJE INVALIDNIH LICA

Obezbijediti nesmetani pristup, kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretljivosti, shodno Pravilniku o blizim
uslovima i nacinu prilagodavanja objekata za pristup i kretanje lica smanjene pokriljivosti i lica sa
invaliditetom, Sl. list Crne Gore broj 43/13 i 44/15.

Na svakih deset jedinica mora se obezbijediti najmanje jedna stambena jedinica za nesmetan pristup,
kretanje, boravak i rad lica smanjene pokretljivosti i lica sa invaliditetom. (¢lan 6. Pravilnika).

Obavezna primjena elemenata pristupaénosti, propisana ¢lanom 46. Pravilnika, predvida: za stambene
objekte je iz ¢lana 17, 18, 23 i 40, a za stambeno-poslovne iz ¢lana 17,18 i 23 plus dio objekta poslovne
namjene mora sadrZati elemente pristupacnosti u zavisnosti od namjene poslovnog prostora.

21. USLOVI ZA RACIONALNO KORISCENJE ENERGIJE

Shodno Zakonu o energetskoj efikasnosti (Sluzbeni list CG broj 29/10) i Pravilniku o minimalnim zahtjevima
energelske efikasnosti zgrada (Sluzbeni list CG broj 75/15) projektovanjem i izgradnjom objekata treba
postici smanjenje gubitaka toplote iz objekata, poboljSanje toplotne izolacije spoljnih elemenata, povecanje
toplotne efikasnosti pravilnom orjentacijom objekata i koriséenjem sunceve energije, koriséenje obnovljivin
izvora energije, te povecanje energetske efikasnosti sisteme grejanja.

Sadrzaj Elaborata energetske efikasnosti objekta propisan je Pravilnikom o sadrZaju elaborata energetske
efikasnosti zgrada (Sluzbeni list CG broj 47/13).

Analizirati lokaciju, orijentaciju i oblik kuée. Primjeniti visok nivo toplotne izolacije kompleinog spoljnog
omotaca objekta i izbjegavati toplotne mostove. U cilju racionalnog koritenja energiie treba iskoristiti sve
mogucnosti smanjenja koriS¢enja energile u objektima. Pri izgradnji objekata koristiti savremene
termoizolacione materijale, kako bi se smanijila potrosnja toplotne energije.

Iskoristiti toplotne dobitke od sunca i zastiti se od pretjeranogf osunéanja. Koristiti odrZive sisteme protiv
pretjerane insolacije — zasjena Skurama, pergolama, zelenilom i sliéno, kako bi se smanjila potrosnja energije
za vjeStatku klimatizaciju. Drvoredima i gustim zasadima smanijiti uticaj vjetra i obezbjediti neophodnu
zasjenu u letnjim mjesecima. Nisko energetske tehnologije za grijanje i hladenje se trebaju koristiti gdje god
je to moguce. Pri proracunu koeficiienata prolaza foplote objekata uzeti vrijednosti za 30-25% niZze od
maksimalno dozvoljenih vrijednosti dozvolienih za ovu klimatsku zonu.
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Sunéani kolektori treba da budu skladno oblikovani i ukomponovani na najmanje uogljivim mjestima na
objekiu. Korisiiti odrZive sisteme protiv prekomjerne insolacije (zasjenu kurama, gradevinskim elementima,
zelenilom i sliéno) kako bi se smanjila potroSnja energije za viestacku klimatizaciju.odrzivost fotovoltacionih
¢elija treba ispitati u svrhu snadbevanja niskonaponskom strujom za rasvjetu naselja, kao i druge
moguénosti, poput punjenja elekiriénih vozila.

U cilju stimulisanja izgradnje energetski efikasnih objekata koji koriste solarnu energiju, Opstina Budva je,
Odlukom o naknadi za komunalno opremanje gradskog zemljista (Sluzbeni list CG — opstinski propisi, broj
01/15), predvidjela da se naknada umanjuje za 200€ po 1m2 ugradenog solarnog kolektora — panela.

Neposredna blizina mora uslovljava relativno mala godidnja kolebanja temperature vazduha — godisnja
temperaturna amplituda iznosi 16,4°C. Ipak istiCe se visoka temperatura ljetnjin mjeseci u toku kojih se javlja
prosjeno 25 dana sa Zegom (30°C i viSe). Za potrebe proraéuna koristiti podatke Hidrometeoroloskog
zavoda o klimatskim i hidrolo$kim karakteristikama zone u kojoj se nalazi predmetna lokacija.

22. USLOVIZA ODVOZENJE CVRSTOG OTPADA

Mjesta za postavljanje kontejnera za smece predvideti na urbanistickoj parceli. Nije dozvoljeno
postavijanje kontejnera na povrsinama namijenjenim za parkiranje vozila. Mjesta u objektu ili nie za
postavljanje kontejnera za smece kao i njihov potreban broj predvidieti u saradnji sa nadleznim komunalnim
preduzeéem, a imajuci u vidu produkciju cvrstog komunalnog otpada. Pri tome voditi raéuna o porastu broja
korisnika prostora tokom ljetnjih mjeseci, pa stoga broj kontejnera i periodiku njihovog praznjenja prilagoditi
koli¢ini smeta. Postujuéi prethodne uslove mjesta za postavijanje kontejnera za smece trebaju biti $to blize
javnim saobracajnicama uz minimalnu denivelaciju (bez iviénjaka) u odnosu na saobracajnicu, sa padom od

5 % prema saobracajnici. Nise za postavljanje kontejnera za smece moguce je sa tr strane vizuelno izolovati
zelenilom ili zidanim ogradama Gija visina ne moZe biti ve¢a od 1,60 m

23. MOGUCNOST FAZNE IZGRADNJE

Za objekat:

Na osnovu Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata i ¢lana 76 kroz izradu idejnog rjeSenja moZe se
odrediti faznost gradnje (tehnicko-tehnoloska i funkcionalna cjelina) objekata. Dozvoljena je fazna izgradnja,
tako da konacno izgradeni objekat ne prelazi maksimalne propisane povrsine pod objektom i spratnost, a
ove vrijednosti mogu biti i manje.

Za urbanisti¢ku parcelu ili viSe urbanistickih parcela:

Na osnovu UT uslova, kod urbanistickih parcela na kojima je planom predvidena izgradnja viSe objekata,
potrebno je uraditi revidovano idejno rie$enje kompletne urbanisticke parcele ili vise susjednih urbanistickih
parcela (&l. 76 vazeteg Zakona), Idejnim riesenjem se utvrduje generalna koncepcija za izgradnju objekata,
a naroéito: uklapanje objekta u prostor, poloZaj objekta u okviru lokacije i prema susjednim objektima.

Za gradenje na dijelu urbanisticke parcele:

Glanom 237 vaZeteg zakona je predvideno da se do donosenja Plana generaine regulacije Crne Gore moze
graditi na dijelu urbanisticke parcele, ako nedostajuéi dio urbanisticke parcele ne ufice na funkcionalnost l
pristup objektu i uz uslov da se urbanisticki parametri za cijelu urbanisticku parcelu umanje za nedostajuci
dio.

Kroz izradu idejnog rie3enja provieriti, da li predmetna izgradnja na dijelu urbanisticke parcele, na bilo koji
nadin ugroZava valorizaciju preostalog dijela urbanisticke parcele.
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24. NAPOMENA

Tekstualni i graficki dio predmetnih planova, kojim su propisani nacin izgradnje objekata, uslovi za
prikljuéenje na infrastrukturu i uslovi za uredenje urbanisticke parcele, sastavni su dio urbanisticko-tehnickih
uslova i dostupni su na sajtu www.planovidozvole.mrt.gov.me/LAMP/PlanningDocument?m=BD i
www.budva.me

Investitor moZe gradi objekat na osnovu prijave, kod nadlezne Urbanistiéko-gradevinske inspekcije i sledece
dokumentacije propisane ¢lanom 91 vazeceg zakona:

- Saglasnost glavnog gradskog arhitekte na idejno rjeSenje

- Ovjerenog glavnog projekia

- lzvieStaja o pozitivnoj reviziji glavnog projekta

- Dokaza o osiguranju od odgovornosti projekianta koji je izradio odnosno revidenta koji je revidovao
glavni projekat u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata i Uredbi o minimalnoj
sumi osiguranja od profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (SI. list CG broj 68/17)

- Ugovora o angaZovanju izvodaca radova

- Ugovora o angazovanju struénog nadzora

- Dokaza o pravu svojine na zemlji$tu, odnosno drugom pravu na gradenje na zemljistu ili dokaz o
pravu svojine na objektu, odnosno drugom pravu na gradenje, ako se radi o rekonstrukciji objekta

Sadrzaj idejnog riesenja definisan je Strucnim uputsvom Ministarstava odrZivog razvoja i turizma, broj 101-
26/99 od 14.03.2018.godine. Nadin podnosenja zahtjeva glavnom drzavnom arhitekti, za davanje saglasnosti
na idejno rjedenje preciziran je ObavjeStenjem MORT-a od 21.12.2017.godine.

Uputstvo i Obavjestenje su dostupni na sajtu Ministrstav odrZivog razvoja i turizma:
http://www.mrt.gov.me/rubrike/zakonska-requlativa/137389/Zakonska-requlativa-iz-oblasti-planiranja-

prostora.html

Idejni odnosno glavni projekat, mora bifi uraden u skladu sa Pravilnikom o na€inu izrade i sadrzini tehnicke
dokumentacije (objavijen u Sluzbenom listu CG broj 44/18) u 10 primeraka (3 primjerka u analognom i 7
primjeraka u digitalnom formatu), saglasno odredbama Clana 212 Zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata.

22. PRILOZI

Kopije grafickog i tekstualnog dijela predmetnih planova,
List nepokretnosti, Kopija katastarskog plana,
Tehnicki uslovi DOO Vodovod i Kanalizacija Budva

Samostalni savjetnik |
anovit dip.inZ.arh.

| (e

Dostavljeno: (
- Podnosiocu zahtjeva
- Urbanisti¢ko-gradevinskoj inspekciji 1
- ala .
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IZVOD IZ LSL-a KATUN-GORNJE SELC
(Shuzbent list CG-opitinsii propisi br.34/08)
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IZVOD IZ LSL-a KATUN-GORNJE SELO
{Siuzbenl list CG-opStinski propisl br.34/09)

Karta hidrotehnika
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1ZVOD 2 LSL-a KATUN-GORNJE SELD
{Slubeni list CG-opStinski propisi br.34/09)

Kartz elekiro mreza
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1ZVOD IZ LSL-a KATUN-GORNJE SELO
{Stuzbeni list CG-opStinski propisi br.34/09)

Karta telekomunikacija

y 2



http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db

.k R

SN
v DL IS N A
P

. ‘\’Y“/\ ey
R
’,'a\_w‘ '-\._

IZVOD IZ LSL-a KATUN-GORNjE SELO
{Sluzbeni list CG-opétinski propisi br.34/09)

Karta namjena
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CRNA GORA

UPRAVA ZA NEKRETNINE
PODRUCNA IEDINICA: BUDVA
Broj: 956-104-1430

Datum; 12.06.2019,

12Zv0D [Z DIGITALNOG PLANA
Obradio:

4
675

KOPIJA PLANA

Razmjera 1: 1600

Katastarska opitiina; REZEVICT |

Broj lista nepokretnosti:
Broj plana: 16,17
Parcele: 2096, 2098, 2097, 2099/1, 2102

Qvjerava
Sluzbeno lice:
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UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA

BUDVA

Broj:
Datum:
- KO

Na osnovu &lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SL. list RCG" br. 29/07, "S1. list CG" br. 73/10,
032/11, 040711, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu ADV NEVENKA MARTINOVIC, , za potrebe UGOVORA

izdaje se

104-956-10845/2019
11.06.2019.

REZEVICI 1

36000000322

A

LIST NEPOKRETNOSTI 349 - PREPIS

Datum i vrijeme:

11.06.2019. 08:37:25

2252498

Podaci ¢ parcelama
. : i Plan X P il Nafin koridcenja Bon. - )
| Broj Podbroj zgig%ie Skica [ Datum upisal 0, i?{ts%n%lbroj Osnov sticanja klasa | Povrsina m2 Prihod
2013 13 21/09/2018 [ZA VASILUE Sume 4. klase 337 036

13 ODRZALPOKLON

2014 i3 21/09/2018 [ZA VASILUE Vocnjak 4. kinse 1447 1601
i3 ODRZAIPOKLON

2022 i6 21/09/2018 [SKORDZE Vocajak 4. ase 451 501
16 QODRZATPOKLON

2023 16 21/09/2018 . [SKORDZE FPasnjak 3. kiase 810 089
16 ODRZAIPOKLON

2024 16 21/09/2018 [SKORDZE Voingak 4. Klase 820 910
16 ODRZAIPOKLON

2050 13 21/09/201% [SKORDZE Sume 3. Klnse 1439 T30
13 ODRZAI POKLON

2051 13 21/09/2018 [SKORDZE Painjek 3. klase 983 K
13 ODRZAJPOKLON

2084 16 20092018 [KATUN Dvoriste 4 a0
16 ODRZAJPOKLON

2084 1 16 21/09/2018 [KATUN Pomocna zgrada 24 010
16 ODRZAJ,POKLON

2086 16 21/09/2018 [KATUN Pasnjak 3. klase 93 0.1
16 ODRZAJPOKLON

2086 16 21/09/2018 KATUN vocnjak 3. Klase 776 B2l
16 ODRZAIPOKLON

2086 1 16 2192018 [KATUN ParodiZna stambena zgrada 73 a0
16 ODRZAYPOKLON

2093 16 21/09/2018 [KATUN Vocnjak 3. klase 36 081
16 ODRZAI POKLON

2006 17 21/09/2018 [PAVLOVE ZGRADE  [Miva 3. Klase 360 234
17 ODRZAIPOKLON

2097 17 21/09/2018 [KATUN-PAVLOVE Nitva 5. klnse 411 77
17 ZGRADE ODRZATPOKLON

2098 17 21/09/201% JKATUN-PAVLOVE Livada 5. klase T3 PN
17 [ZGRADE ODRZAJPOKLON

99 ! 17 21/09/2018 |[KATUN-PAVLOVE Vocnjak 4. Klase 2842 3155
17 [ZGRADE ODRZAJPOKLON

2102 17 21/09/2018 [KATUN-DOLAC Livada 3. klase 2320 905
17 ODRZA1POKLON

2111 16 21/09/2018 [ZA VASILIJOM Dvariste E%) Y]
23 ODRZAJ,POKLON

2111 1 16 210972018 [ZA VASILIIOM Porodizna stambena Zgrada ' 53 0.00
23 ODRZAJPOKLON

2175 17 21/09/2118 JKATUN-KRSTAC Pasnjak 4. klase 74 079
17 ODRZAJPOKLON

2787 20 21/09/2018 |KRASTAVAC-PERAZIC [Niiva 5. Klase 70! 046
20 A D ODRZAJ,POKLON

2793 2 20 21/09/2018 PERAZICA DO Pasngax 3. Klase 4 202 022
20 ODRZATPOKLON

Ukupno 14840 90.62

/3
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Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - I} broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
1807983255021 FRANOVIC BOJANA Susvojina
KRSTA IVANOVICA BR3 BUDVA
2004982255085 FRANQVIC SLOBODAN KSENIA Susvojina
KIVANOVICA 3, BUDVA BUDVA Budva
2107951237023 FRANOVIC SLOBODANKA Susvojina
BUDVA BUDVA Budva
Podaci 0 objektima i posebnim djelovima
: Nadin koriséenja PD Prava
Broj Podbroj :;ggﬁe Osnov sticanja Godina Spratnost/ Sprat Vlasnik iH nosilac prava
Sobnost izgradnje Povesing Adresa, Mjesto
2084 1 [|Pomoéna zgrada Susvojina
NASLIEDE FRANOVIC BOJANA
036 24
KRSTA [YANOVICA BR3 BUDVA
Susvojina
FRANOVIC SLOBODAN KSENUA
KJIVANOVICA 3, BUDVA BUDVA
Susvojina
FRANOVIC SLOBODANKA
BUDVA BUDVA Budva
2086 1 IPorodidna stambenn zgrada Susvojina
INASLIEDE FRANOVIC BOJANA
936 73
KRSTA [VANOVICA BR.3 BUDVA
Susvofna
FRANOQVIC SLOBODAN KSENIJA
KJIVANOVICA 3, BUDVA BUDVA
Susvojina
FRANOVIC SLOBODANKA
BUDVA BUDVA Budva
2111 1 {Porodidna stambena zgrada Suasvojina
INASLIEDE 011 5 FRANOVIC BOJANA
KRSTA TVANOVICA BR3 BUDVA
Susvojina
FRANOVIC SLOBODAN KSENIIA
KIVANOVICA 3, BUDVA BUDVA
Susvojina
FRANOVIC SLOBODANKA
BUDVA BUDVA Budva
2111 1 [Stambeni prostor Susvojina .
NASLJED[;E : 4}; FRANCGVIC BOJANA
10 KRSTA IVANOVICA BR3 BUDVA
Susvojina
FRANOVICASLOBODAN KSENIA
KIVANOVICA 3, BUDVA BUDVA
Susvojina
FRANOVIC SLOBODANKA
BUDVA BUDVA Budva
1 [Stambeni prostor Susvojina
it NASLJED% 2 1:; FRANOVIC BOQJANA
10 KRSTA IVANOVICA BR3 BUDVA
Susvoji
FRANg\v’[C SLOBODAN KSENIJA
K.IVANGVICA 3, BUDVA BUDVA

Datum i vrijeme:

11.06.2019. 08:37.25
2252497
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Podaci ¢ objektima i posebnim djelovima

R . Broj Natin korifenja PD Prava
Broj Podbroj | Brol Osnov sticanja Godina Spratuos(/ Sprat Viasuik ili nosilac prava
£ Sobnoest izgradnje Povrsina Adresa, Mjesto

Susvojina

FRANOVIC SLOBODANKA

BUDVA BUDVA Budva

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Taksa napladena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za korifcenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, napladena na osnovu &lana 174 Zakona o

drfavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,
~037/17 1 17/18) u iznosu.od 3 eura.

i

Datam 1 vrijeme: 11.06.2019, 08:37:256
22524£96
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DOO “VODOVOD I KANALIZACIIA” By, (8- 0F w0/ Dros

ﬁ@i}ﬁi’{,ﬁjh

Crrna Gora

Trg sunca 1, 85310 Budva OPSTIiMA BUDVA
- BUDVA
Sektor za planiranje, organizaciju i razvoj  |[Primiens: 7 9 -7 7014
Crg. jed. Brof | Pritog Vrijednost
www.vodovodbudva.me * 6 198
Telefon: +38200133/403-304, Tehnnidki sektor: +382{0)33/403-484. fax; +382(0133/465-574, E-mail- tchnicka.sluzha bdzZamdil com
VOB P 15-12

Na osnovu zahtjeva broj 06-061-788/3 od 09.07.2019. godine, na$ broj 01-4884/1
od 10.07.2019. godine, koji je podnio Sekretarijat za urbanizam i odrZivi razvoj Opétine
Budva, a rjeSavajuéi po zahtjevu podnosioca Franovi¢ Bojana, Franevié Ksenija,
Franovi¢ Slobodanka, izdaju se:

TEHNICKI USLOVI
7ZA PROJEKTOVANJE INSTALACIJA
VODOVODA I FEKALNE KANALIZACIJE
I ZA PRIXLJUCENJE NA VODOVODNU I FEKALNU
KANALIZACIONU MREZU

Za katastarske parcele broj: 2096, 2097, 2098, 2099/1 i 2102, KO Rezeviéi 1,
urbanisti¢ka parcela broj 5, LSL Katun gornje selo, na kojoj je Urbanisti¢ko tehnidkim
uslovima izdatim od strane Sekretarijata za urbanizam i odrZivi razvoj Opstine Budva,
predvidena izgradnja 5 objekta, predvidaju se uslovi prikljudenja na vodovodnu i fekalnu
kanalizacionu mrezu, u skladu sa priloZenom skicom, koja je sastavni dio ovih tehni¢kih
uslova, i sljede¢im smjernicama:

e Predmetna lokacija nije komunalno opremljena vodovodom i kanalizacijom
upotrebljenih otpadnih voda. Da bi se planirani objekat prikljuéio na ViK mreZu,
neophodno je prethodno izgraditi vodovodnu i kanalizacionu infrastrukturu
definisanu planskom dokumentacijom i ovim tehni¢kim uslovima.

e Za instalacije planiranim saobradajnicama izdaée se zasebni tehnitki uslovi za
projektovanje, koji ¢e biti sastavni dio urbanisti¢ko-tehnitkih uslova za
projcktovanje planirane pristupne sacbradajnice. Profile cjevovoda treba odrediti
hidrauli¢kim proradunom.

e Do izgradnje fekalne kanalizacione mreZe i recipijenta otpadnih voda predvidjeti

kori§¢enje vodonepropusne septicke jame ili biopredi§éivaca.

Ovi tehnicki uslovi su sastavni dio izdatih Urbanisticko — tehni¢kih yslova broj 06-061-
788/2 od 09.07.2019. godine.

SEKTOR ZA PLANIRANJE,
- OBRADA, ORGANIZACIIU I RAZV0J,

e ]

81 oklc, dipl. ece.
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"PREMJER" d.0.0 — Herceg Novi,
drustvo za projektovanje i
gradevinarstvo Br. Protokola
Brace Grbi¢ 3, Herceg Novi
Tel. 031 321 448, 069 342 157,
e-mail Premjer@t-com.me

ELABORAT

ORIGINALNIH TERENSKIH PODATAKA O
IZVRSENIM RADOVIMA NA TERENU

Parcelacija po DUP-u kat. parcela br. 2096, 2098, 2099/1,
2097 i 2102 KO Rezevici

Dana, ................ Dana, ................

(predaja elaborata) (ovjera elaborata)


http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db

“PREMJER”d.0.0. —Herceg Novi drustvo za projektovanje i gradevinarstvo
Brace Grbica 3 Herceg Novi
Tel. 031/321-448; 069/342-157; e-mail: premjer@t-com.me

SADRZAJ:

1. Ovlascenje za vrSenje promjena na nepokretnostima

2. Zapisnik o izvrSenom uvidaju

w

UTU Sekretarijata za urbanizam i odrzivi razvoj Opstine
Budva.

Skica odrzavanja premjera

Spisak prijava o promjenama na nepokretnostima
Fotokopija licence za rad geodetske organizacije

Fotokopija licence za rad lica koje izvodi radove

© N o g &

Skica premjera u digitalnom obliku (CD)
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“PREMJER”d.0.0. —Herceg Novi drustvo za projektovanje i gradevinarstvo
Brace Grbica 3 Herceg Novi
Tel. 031/321-448; 069/342-157; e-mail: premjer@t-com.me

U skladu da Zakonom o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti,
Imaoci prava / korisnici: FRANOVIC BOJANA, FRANOVIC KSENIJA |
FRANOVIC SLOBODANKA

Adresa / telefon:

OVLASCUJE

Firmu D.O.O. ,,Premjer* iz Herceg Novog

DA VRSI PROMJENE NA NEPOKRETNOSTI

Promjena se odnosi na katastarske parcele br. 2096, 2098, 2099/1, 2097 i 2102 KO
Rezeviéi

Parcelacija

Parcelacija po DUP-u

Snimanje objekta

EtaZna razrada objekta

EtaZna razrada posebnog dijela objekta
Omedavanje katastarske parcele
Uredenje granice po DUP-u
Identifikacija Cest. zemlje

Predati dokumentaciju na tehnicku ovjeru

CoNO~WNE

Za ,,Premjer* d.o.o.

Karaé Zarko.dir
Dana, 28.11.2019. god.

Davaoc ovlaséenja:

Franovi¢ Bojana

(svojerucni potpis)
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“PREMJER”d.0.0. —Herceg Novi drustvo za projektovanje i gradevinarstvo
Brace Grbica 3 Herceg Novi
Tel. 031/321-448; 069/342-157; e-mail: premjer@t-com.me

UPRAVI ZA NEKRETNINE

PODRUCNOJ JEDINICI BUDVA

Zapisnik
O promjenama na nepokretnosti

Na zahtjev Franovi¢ Bojane iz Budve, ul. Krsta Ivanovi¢a br.3,
Jmb:1807983255021 suvlasnice nepokretnosti oznacene kao kat. parc. br. 2096,2098,
2099/1, 2097 i 2102 upisane sve u listu nepokretnosti br. 349 KO RezZevi¢i I zajedno
sa Franovi¢ Ksenijom i Franovié¢ Slobodankom u obimu prava sa po 1/3, izvrSena je
parcelacija predmetnih kat. parela a u cilju formiranja urbanisticke parcele br. 5 i
urbanisticke parcele br. 8 LSL-a “Katun-Gornje selo”. Parcelacija se radi na
osnovu dostavljenin UTU br. 06-061-788/2 od 09.07.2019. godine i 06-061-1024/2
od 05.08.2019. godine Sekreterijata za urbanizam i odrzZivi razvoj OpStine Budva.

Parcelacija je izvrSena kancelarijski, bez izlaska na teren, o ¢emu je napravljen
manual — skica premjera i sastavljen spisak prijava o promjenama na nepokretnostima.

NAPOMENA:

U sastav UP5 ulaze slede¢e novoformirane parcele sa njihovim
povrsinama:
- 2096 po kulturi gradevinska parcela, povrine 360m?
- 2098 po kulturi gradevinska parcela, povrSine 713m?
- 2099/1 po kulturi gradevinska parcela, povrsine 2465m?
- 2097/1 po kulturi gradevinska parcela, povrsine 321m?
- 2102/3 po kulturi gradevinska parcela, povrSine 1m?

UKUPNO: 3860m?

U sastav UP5 ulazi sledeé¢a novoformirana parcela sa povrsinom:
- 2102/1 po kulturi gradevinska parcela, povrsine 1763m?

UKUPNO: 1763m?

Prisutni:

Za“ PREMJER” d.o.o.
..................................... Kara¢ Zarko, dir.

Dana 28.11.2019. g.
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CRNA GORA L b A i A b SKICA PREMJERA B ....coocovorrencenes
Uprava za nekretnine 1 6576477.75 4675348.03 17|16576537.49(4675330.66 26(6576591.27|4675315.46
2 |6576477.43 |4675349.52 18|6576543.22| 4675328.21 27(6576597.46|4675314.74 :
Broj katastarskog plana :
Podruéna jedinica : BUDVA 3 [6576477.53 [4675350.91 | |19|6576549.03|4675325.95 | |28|6576603.66|4675314.22 20675 Tt o o 08 P
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CRNA GORA KO Rezevici
Uprava za nekretnine OpStina Budva
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Obradio: Karaé Zarko, geometar

za" Premjer " d.o.o.
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Obradio: Karaé Zarko, geometar

za" Premjer " d.o.o.
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PROJEKTNI ZADATAK
a) Za arhitektonsko-gradjevinski deo idejnog resSenja:

Projektovati IDEJNO RESENJE za stambeni objekat P+1, prema vaZe¢im
urbanisti¢ko tehni¢kim uslovima br-06-061-788/2 izdatih od strane Sekretarijata
za urbanizam i odrzivi razvoj opsStine Budva, dana 09.07.2019. godine, a koji ce
svojim sadrZajem zadovoljiti zahteve Investitora.

Objekat projektovati skeletnom konstrukcijom koja se sastoji od AB stubova,
tavanica i greda sa ispunom od giter blokova debljine d=20 i 25cm, sa AB
horizontalnim i vertikalnim serklaZima.

Opis objekta-funkcionalno resenje:

Objekat je projektovan u svemu u skladu sa pomenutim urbanisticko tehnickim
uslovima. Spratnost projektovanog objekta je P+1. Objekat je slobodnostojeci,
projektovan u skeletnom sistemu sa ravnim krovom. Na prizemlju i I spratu
predvideno je stanovanje, tako da na prizemlju budu 2 stambene jedinice tj. 2
apartmana a na spratu jedna veca stambena jedinica.

Na prizemlju objekta predviden je dnevni boravak sa otvrenom vezom pema
tpezariji kuhiji koja ima zatvorenu ostavu. Na prvom spratu su cetiri manje spavace
sobe gde svaka sadrzi hol i kupatilo, Se sobe izlaze na terasu a bazenom. EtaZe su
medusobno povezane vertikalnom komunikacijom - jednokrakim ab stepeniStem.
Parkiranje je predvideno i reSeno u okviru parcele. Parterno uredenje je
projektovano u skladu sa namenom prostora i konfiguracijom terena - teren je
relativno ravan, delom organizovan tako da omogucuje parkiranje vozila, ali je
zatravljen i obogacen biljnim vrstama pogodnim za podneblje.

Sve prostorije isprojektovati u skladu sa funkcionalnim i prostornim zahtevima
samih korisnika, medusobno povezati adekvatnim komunikacionim prolazima, tako
da ¢ine zajednicku funkcionalnu celinu. Obradu prostorija predvideti prema njihovoj
nameni.

b) Instalacije:
Prema datom idejnom arhitektonskom re$enju uraditi odgovaraju¢e projekte
konstrukcije, vodovoda, kanalizacije, projekat elektroinstalacija (jake i slabe struje) i

elaborat zastite od poZara. Prilikom izrade svih faza glavnog projekta pridrzavati se
vazecih tehnickih propisa, normativa i standarda.

INVESTITOR

Slobodanka Franovic,
Ksenija Franovic -
Bjana Franovic ,Budv


mirko.mitrovic
Rectangle


TEHNICKI OPIS



TEHNICKI OPIS za stambeni objekat K1 sa bazenom

Idejnog rjeSenja Arhitekture i spoljnog uredenja (horticulture),

Pet stambenih objekata sa bazenom,

Prostorni Plan OpStine Budva, UP 5, k.p. 2096, 2098 K.O. ReZevi¢i, i dijelovi
k.p. 2097,2099/1 12102 opstina Budva, LSL Katun-Gornje Selo

Investitor: Franovi¢ Slobodanka ,Franovi¢ Ksenija I Franovi¢ Bojana, Budva

TEHNICKI PROPISI, NORMATIVI, STANDARDI I DRUGI PROPISI

Zakoni i prateci propisi :

Zakon o uredenju prostora i izgradnji objekata (“SL List Crne Gore“, br. 51/08, 40/10,
34/11,47/11,35/131i 39/13)

Pravilnika o nacinu izrade, razmjeri i bliZzoj sadrZini tehnicke dokumentacije (“SI. List Crne
Gore", br. 23/14)

Pravilnik o nacinu obracuna povrsSine i zapremine objekta (“Sl. List Crne Gore®, br. 47/13)

Opsti podaci

Izrada Idejnog rjeSenja Arhitekture za 5 istovetnih stambenih objekata sa bazenom i
spoljnim uredenjem oko objekta u Rezevicima (kao sastavnog dijela projektnog zadatka), a
prema Urbanisticko-tehnickim uslovima (UTU) 06-061-788/2 0d09.07.2019.godine,
izdatih od Sekretarijata za urbanizam i odrzivi razvoj Opstina Budva. Takode, projektna
dokumentacija je uskladena sa odgovaraju¢im propisima i normativima za projektovanje
navedene vrste objekata.

Namjena objekta
Objekat je namjene: stambene. Projektovano je 5 stambenih objekta . Takode u sklopu
objekta projektovan je otvoreni bazen.

Lokacija objekta

Objekat je lociran na katastarskoj parceli, UP 5, k.p. 2096, 2098 K.O. ReZevidi, i dijelovi
k.p.2097,2099/11 2102 opstina Budva, LSL Katun-Gornje Selo

UP 5 LSL Katun-Gornje Selo, Budva. Parcela se nalazi na terenu u nagibu, kakav je inace teren
u neposrednom okruZzenju. PjeSacki i kolski pristup parceli je sa sjeverozapadne strane, Sto
je definisano u grafickom prilogu br.2 Kompozicioni i Nivelacioni plan.

Ovaj pristup objektu je obezbijeden sa nekategorisanog puta sa sjeverozapadne strane
predmetne parcele od Cije granicne linije trase je zadata Gradevinska linija (prema UTU) na
udaljenosti od 5,0m.

Objekti su postavljeni u skladu sa Gradevinskim linijama, zatim horizontalnim, vertikalnim
i drugim regulacionim normativa iz dobijenih Urbanisti¢ko tehnickih uslova.



Gabarit objekta i pregled urbanistickih parametara

K.P.2102/112102/3 K.O. Rezevici I UP 8 LSL Katun-Gornje Selo,

PovrSina dijela katastarske parcele na kojoj se projektuje objekat (Urbanisticka parcela)
Spratnost glavnog objekta je (Sut/Po)+P+1 (suteren ili podrum, prizemlje, sprat),

po UTU je 1,4PM/stanu (projektovano 10PM-po 2PM za svaki stambeni objekat)
Rekapitulacija Bruto povrsina ojekta BRGP P(m?)

Prizemlje P=154,00 m?,

Sprat P=240,91 m?,

Bazen (0% od povrSine bazena) P=0.00m?,

Bruto Povrsina pod objektima 154,00x50bjekta=770,00m?2

Unutrasnje visine u objektu:

« Spratna visina u prizemlju i na spratu stambenog objekta (od poda do poda) - 3,50m,

o Cista spratna visina u prizemlju stambenog objekta (od poda do plafona) - 3,12m,

o Cista spratna visina na spratu Glavnog objekta (od poda do spustenog plafona) - 2,97m,
Spoljna visina objekta:

« visina objekta od najniZeg dijela uredenog terena do vrha krova - 7,32m,

Funkcionalna organizacija:

Objekat, kao $to je navedeno u namjeni, sastoji se iz glavnog stambenog objekta | pomoc¢nog
objekta (sposaljni bazen).

Glavni objekat je namijenjen za stanovanje. Sastoji se od prizemlja i sprata. Prizemlje je
glavna pristupna etaza ovog objekta. Glavni ulaz je smjeSten na sjevernoj strani objekta sa
pristupne parterne poplocane staze. Prizemlje je sa zadnje strane ukopano u teren iz razloga
denivelacije, te se sa nivoa ulice preko jednokrakog stepenista silazi do kote +0,00 i ulaza u
objekat. Ispred ulaza se nalazi natkriven trijem, koji uvodi postepeno u unutrasnjost objekta.
Neposredno uz ulazni hol u objektu su projektovana vrata iza kojih je stepeniste za slede¢u
etazu tj. sprat. 1z hola se dalje prolazi hodnikom koji vodi ka kuhinji, toaletu i trepazariji, ali
se takode kroz dva prostrana prolaza moze direktno iz hodnika pristupiti dnevnom boravku,
koji zauzima centralnu zonu kuce. Objekat je, u osnovi gledano, pravougaonog oblika u
zadnjem dijelu tako da se prostorije nastavljaju u druge prostorije. Kao npr. ulaz, hodnik,
kuhinja, trpezarija. Bo¢no od dnevnog boravka na jednoj strani je prostrana trpezarija a na
drugoj je radna soba sa kupatilom. Svi ovi glavni prostori izlaze na terase ispred objekta, koje
su dio spoljnog uredenja. Objekat takode svojim oblikom, koji se povlaci u srediSnjem dijelu
korpusa, formira atrijumski prostor, koji omogucéava kvalitetne sijenke u ljetnim mjesecima,
zaStitu od vjetrova u zimskim, ali i viSe staklenih fasadnih povrsina, kao kod radne sobe.
Drugi dio ima ulaz sa zadnje strane objekta i namijenjen je instalacijama vodovoda i
kanalizacije i maSinskim instalacijama. Objekat je tako postavljen da se ne sagledava iz
objekta, a ipak je blizu glavnog ulaza i svojim prednjim fasadnim kamenim zidom Ccini
pozadinski element platoa ispred bazena.

Spratna etaZa je predvidena za spavaci blok. Stepenistem koje je fasadno zastakljeno stize se
do sprata, na kome se nalaze tri spavace sobe, od kojih jedna ima zasebno kupatilo, a ostale
dvije imaju zajednicko kupatilo. Sve sobe imaju izlaz na prostrane terase. Centralna soba ima
terasu, povucenu u odnosu na ostale, uSuskani u atrijumskom dijelu.



POVRSINE PRIZEMLJA:

P.01 | Predsoblje P=22.32 m?
P.02 | Trpezarija P=24.80 m?
P.03 | Dnevni boravak P=32.25 m?
P.04 | Kuhinja P=10.34 m?
P.05 | WC P=02.42 m?
P.06 | Hodnik P=06.29 m?
P.07 | Ostava P=6.82 m?
P.08 | Tehnicka prostorija P=03.96 m?
P.09 | Terasa P=50.93 m?
UKkupno neto: P=109.20 m?
Ukupno bruto: P=154.00 m?
POVRSINE SPRATA:
P.01 | Hodnik P=32,65 m2
P.02 | Degazman P=02,62 m?
P.03 | Kupatilo P=04,96 m?
P.04 | Spavaca soba P=15,15 m?
P.05 | Degazman P=03,16 m?
P.06 | Kuptilo P=03,64 m?
P.07 | Spavaca soba P=10,23 m?
P.08 | Degazman P=03,16 m?
P.09 | Kupatilo P=03,64 m?
P.10 | Spavaca soba P=10,23 m?
P.11 | Degazman P=03,16 m?
P.12 | Kupatilo P=03,64 m?
P.13 | Spavaca soba P=10,23 m?
P.14 | Terasa P=23,31 m2
P.15 | Terasa P=44,00 m?
P.16 | Terasa P=16,50 m?
Ukupno neto P=190,33 m?
Ukupno bruto P=240,91 m?
Ukupno neto stambenog objekta P=299.53 m?
Ukupno bruto stambenog objekta P=394,91 m?
Bazen (0% od povrSine bazena) P=00,00m?2
UKkupno bruto stambenog objekta sa bazenom P=394.912
Ukupno bruto (5 stambenih objekata) P=1,974.55 m?




Konstrukcija i pregradni zidovi

Glavni objekat

Objekti su projektovani kao armirano-betonska (AB) konstrukcija livena na licu mjesta.
Fundirani su na temeljnoj AB plo¢i d=40cm. AB platna su debljine d=25cm i d=20cm, a
sredi$nji stubovi na prizemlju glavnog (stambenog) objekta su @ 40cm. Meduspratna AB
konstrukcija je plo¢a d=25cm. Krovna ploca je d=14cm. Kod glavnog objekta na spratu AB
grede su visine h=40cm.

Za spoljne pregradne zidove (sprat glavnog objekta) predvideni su blokovi d=20cm.
Unutasnji pregradni zidovi su predvideno blokovi d=10cm.

Krovovi su ravni sa svim potrebnim slojevima hidro I termoizolacije i padom od 2%.
Oblikovanje i Materijalizacija

Oblikovanje

Objekti su oblikovani u skladu sa dostavljenim Idejnim rjeSenjem. Glavni objekat
stambenog objekta je intersenatne geometrijeske forme.

Na spratu je koncept suStinski isti, samo Sto se obodno fasadni omotac povlaci u odnosu na
prizemlje za dimenziju obodne ,trake“ zelenog krova. Takode, na spratu je dodatno
ostvarena dinamika izvlacenjem prostranih terasa izvan linije fasadnih frontova prizemlja,
kao i erkerima u zoni ,poluatrijuma®“. Spolja gledano objekat je kompoziciono
monumentalna forma, ali sa prednje strane on se pretvara u laganu i leprsavu strukturu
ispunjenu horizontalnim prepustima, prostranim staklenim frontovima i bogatom
sijenkom koju formira uvuceni dio korpusa.

Krov glavnog objekta je ravan neprohodan, a tehnickog objekta je ravan ozelenjeni krov.
Materijalizacija

Glavni objekat

U pogledu materijalizacije, apo ugledu na Idejno rjeSenje, na fasadi dominiraju kamen i
prostrani stakleni otvori.

Ukopani dijelovi objekata su zasti¢eni horizontalnom i vertikalnom hidroizolacijom (HI)
protiv vlage iz tla.

Preko podloge za HI od nearmiranog betona d=8cm (horizontalna) i AB platna (vertikalna),
nanosi se bitumenski premaz, preko koga se vari bitumenska traka sa oksidiranim
bitumenom. ZaStita horizontalne HI je nearmirani beton d=5cm, a vertikalne hidroizolacije
je ekstrudirani polistiren d=5cm, koji je ujedno i termoizolacija (TI) kod ukopanih
vertikalnih dijelova objekata, kao i bobicava folija .

Vertikalna fasadna AB platna prizemlja obloZena su TI ekspandiranim polistirenom d=8cm
za sendvic zidove. Ugradnja kamena d=10-15cm se vrsi debeloslojnim lijepkom, preko
grubo gletovane povrsine TI i ankerisanjem prohrom ankerima i epoksidnom smolom.
Ulazna partija na trijemu prizemlja (u unutrasnjosti trijema) obradena je kao kontaktna
termoizolovana fasada, u svemu kao kod kamena (zaklju¢no sa TI), sa zavrSnom obradom
dekorativnog maltera.

Preko fasadnih zidova sprata, dominantno od blokova, postavlja se kao kod zidova
prizemlja TI ekspandirani polistiren d=8cm, a zatim se preko podkonstrukcije postavlja
drvena obloga u ukupnoj debljini od d=4cm.



Vertikalne povrsine krovnog vijenca sa spustanjem niz fasadu do pocetka drvene fasadne
obloge na spratu, obradeni su kao kamena termoizolovana-ventilisana fasada. Ova fasada se
sastoji od ekspandiranog polistirena d=8cm, paropropusne folije, vazduSnim prostorom 8cm i
zavrSnom obradom ploca prirodnog kamena debljine 2cm. Kamen je fine ¢etkane povrSinske
obrade i postavlja se preko aluminijumske podkonstrukcije, koja se ankeriSe za AB vertikalni
zid. Obodne vertikalne povrsine terasa obradene su istim tipom kamena, koji se bez termike
na lijepku, preko prohrom ankera vezuje za AB plocCu.

Na obodnom pojasu sprata, koji je povucen u odnosu na prizemlje, predvida se ozelenjeni
ravan krov sa ekstezivnom vegetacijom. Na meduspratnoj AB konstrukciji, radi se sloj za pad
(2%) od nabijenog betona. Preko se izvodi parna brana AL/PE folija. Preko parne brane za TI
predviden je ekstrudirani polistirol d=10cm. Iznad T1I je predvidena HI - TPO membrana. Ovi
slojevi su odvojeni od drenaZzno-akumulacijskog, filterskog, supstratskog i vegetacijskog sloja
(sedum), slojem za odvajanje - PE folijom u dva sloja.

Ravan neprohodan (osim za potrebe odrZavanja i intervencija) krov iznad sprata, izvodi se od
sledecih slojeva. Na meduspratnoj AB konstrukciji, radi se sloj za pad (2%) od nabijenog
betona. Preko se izvodi parna brana AL/PE folija. Preko parne brane za TI predviden je
ekstrudirani polistirol d=10cm. Iznad TI je uraden cementni estrih preko koga je predvidena
HI - poliuretanska. Zavrsna obrada su kamene plo¢ed=2cm, koje se lijepe.

Terase na glavnom objektu su hidroizolovane kao ravan krov. Unutrasnji podovi su: ploce od
prirodnog kamena debljine d=2,5cm u svim prostorijama izuzev toaleta gdje su postavljene
keramicke plocice i radne sobe gdje je postavljen parket. Na unutra$njem stepenistu, cela i
gazista su obloZena kamenim plo¢ama. Podovi na spratu su: ploce od prirodnog kamena
debljine d=2,5cm (hodnik), keramicke plocice (kupatila) i parket u spava¢im sobama i
garderobi. Predvideno je i podno grejanje, koje ¢e biti definisano u glavnhom projektu
termotehnike. Zidovi u objektima su malterisani i bojeni disperzivnim zavrSnim premazom,
osim u kupatilima i kuhinjama, gdje se na zidove postavljaju keramicke plocice. U kupatilima
se keramika postavlja do pune visine, a u kuhinji do visine od 1,6m.

Odredeni dijelovi fasadnih pregradnih zidova na spratu su sa unutrasnje strane, obloZeni
suvomontaznom oblogom od gipskartonskih plo¢a na podkonstrukciji (kao maska za
skrivanje fiksnog dijela kliznog bravarskog paketa i Sine za klizanje pokretnog dijela). Plafoni
u prizemlju su malterisani sa disperzivnim zavr$nim premazom, a na spratu su obradeni kao
spusteni monolitni gipskartonski plafoni na podkonstrukeciji. U toaletima su obradeni kao
vlagootporni gipskartonski, a u ostalim prostorijama su od ¢andardnih gipskartonskih ploca.
Od bravarije na prednjoj fasadi objekta (u prizemlju i na spratu) projektovani su prostrani
dvokrilni i viSekrilni otvori u sistemu klizne aluminijumske bravarije (jedno krilo je fiksno, a
druga klizaju). Dok se na umirenoj zadnjoj fasadi na prizemlju postavljaju aluminijumski
prozori, a na spratu se obodno cijelom duZinom postavljaju aluminijumski trakasti prozori sa
visokim parapetom. StepenisSte je u zoni sprata zastakljeno termoizolacionim paketima stakla
u aluminijumskoj konstrukeciji. Ograde na terasama su od plastificirane metalne bravarije.
Ventilacioni kanali su obradeni u termotehni¢ckom projektu.

Odgovorni projektant: Dejan Dordevi¢, d.i.a.
Herceg Novi,

oktobar2024. god. Projektant saradnik : Rajko Mlketi¢, d.i.a




APROKSIMATIVNI PREDMER I PREDRACUN RADOVA

REKAPITULACIJA

I Stolarski radovi 19.550,00
II Tesarski radovi 0,00
IIT Limarski radovi 3.251,00
IV Bravarski radovi 0,00
V Keramicarski radovi 0,00
VI Podopolagacki radovi 12.486,00
VII Molersko-farbarski radovi 6.495,00
VIII Fasaderski radovi 18.600,00
IX Pokrivacki radovi 0,00
X Ostali radovi 14.140,00
Svega zanatski radovi evra: 74.486,00
ZBIRNA REKAPITULACIJA

A. GRADEVINSKI RADOVI 154.000,00
B. ZANATSKI RADOVI 74.486,00
UKUPNO RADOVI 228.486,00

UKUPNO RADOVI za 5 stambenih objekata sa bezenom: 228,486.00x5=1, 142,430.00¢e

Sastavio: Dejan Pordevic, dia
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Privedno drustvo za projektovanje, inZenjering i poslvne aktivnosti
“ARH DESIGN”"DOO Beograd, DSD Herceg Novi

PIB 03049612, MAT.BR:60012744, ZR: 510-91220-17 CKB banka Tel:
+382 (68) 537-542, email: office@arhdesign.rs, www.arhdesign.rs

OBJEKAT: [zgradnja pet stambenih objekta sa bazenom, S+P+1

VRSTA PROJEKTA: IDEJNO RJESENJE,

LOKACIJA: UP 5, k.p. 2096, 2098 K.O. ReZevidi, i dijelovi
k.p.2097,2099/11 2102 opStina Budva, LSL Katun-Gornje Selo

INVESTITOR: Franovic¢ Slobodanka, Bojana i Ksenija, opStina Budva

GLAVNI INZENJER: DPordevic¢ Dejan, dipl.inZ.arh.

Na osnovu stru¢nog upustva Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i urbanizma br.
01-1894/1 od 17.11.2021.god. daje se:

[Z]JAVA

Izjavljujem da je idejno rjeSenje arhitektonskog projekta izradeno u skladu sa
smjernicama iz planskog dokumenta LSL Katun-Gornje Selo (,sllist. CG op.prop.br.*) i
urbanisticko tehnickih uslova br-06-061-788/2 izdatih od strane Sekretarijata za urbanizam
i odrzivi razvoj opstine Budva, dana 09.07.2019.godine, za obikovanje imaterijalizaciju iz
Clana br. 55 stav 2, tacka 3. i stav 3. Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (“SLIlist
Crne Gore br. 64/17, 11/19, 82/20) kao i ostalih urbanistickih parametara (indeks
izgradenosti, indeks zauzetosti, spratnost, isina objekta i odnos projektovanog objekta
prema gradevinksoj liniji i udaljenje od suseednih parcela). Pregled zadatih i ostvarenih
parametara je dat u tabeli:

Povrsina UP 5 P=3,860.08 m?2
Planom dozvoljeno Planom ostvareno

Spratnost (Sut/Po)+P+1 P+1
Ideks zauzetosti 0,20 (P=772m?) 0,199 (P=770.00m?)
Indeks izgradenosti 0,61 (P=2,130.00m?) 0,511 (P=1,974.55m?2)
BRGP Max 2,130.00m? 1,974.55m?
Broj parking mesta Stanovanje:1,4Pm/1stan 10PM
Visina slemena +3,50m mjereno od gornje +1,40m

ivice vijenca do slemena
Broj stambenih jedinica 5/objekat 5 stambenih objekta

U Herceg Novom, oktobar 2024.god. A LARH DESIGN“ DSD HERCEG NOVI
EX arh. Dejan Dordevi¢, dipl.inz.



mailto:office@arhdesign.rs

GRAFICKI PRILOZI



CRNA GORA L b A i A i SKICA PREMJERA B ....coocooorrnenees
Uprava za nekretnine 1 6576477.75 4675348.03 17|16576537.49(4675330.66 26|6576591.27|4675315.46
2 |6576477.43 |4675349.52 18|6576543.22| 4675328.21 27(6576597.46|4675314.74 :
Broj katastarskog plana :
Podrugna jedinica : BUDVA 3 [6576477.53 [4675350.91 | |19|6576549.03|4675325.95 | |28|6576603.66|4675314.22 20675 Tt o o OE P
KAT. OPSTINA: Resevidi I 4 |6576478.42 [4675352.08 | |20| 6576554.91| 4675323.88 | |29|6576610.04|4675313.89 Vorn o L icom premicra br/sod
Priblizna razmiera 1 : 400 5 6576479.88 |4675352.55 | |21|6576560.84| 4675322.00 | |30|6576611.43| 4675313.86 ! premiera bre
. 6 6576481.15 4675352.20 22 6576566.84 4675320.30 31 6576609.85 4675321.92 .................................................................
7 6576483.73 [4675350.66 23| 6576572.88| 4675318.80 32(6576609.31|4675330.81
8 [6576484.50 [4675351.95 24| 6576578.98| 4675317.49
9 16576504.43 4675340.04 25| 6576585.11| 4675316.38
10|6576512.88 [4675334.99
11]6576521.45(4675330.15
12|6576530.24 |4675325.73 2066
13|6576539.23 (4675321.74
1416576548.41(4675318.20
1516576526.02|4675336.22
16]6576531.97 |4675333.22 2/74
@ Franovi¢Bojana 1/3
— Franovi¢
27&4 %}\\ FranovidSlobodan Ksenija 1/3 2 09 ..g //
N>,
Qovic Bojana 1/3 D\,
<)
W
Franovi¢ Bojana 1/3 527 o
Franovi¢ Slobodanka 1/3 225 s -
o > ; E_20 52 o7 _
5 Franovi¢ Slobodan Ksenija 1/3 625 28 43 59/3
5] 29/30
3 2099/ g
o)
: 2100 Sz,
o NAPOMENA: Parcelacija je izvrSena
f kancelarijski, bez izlaska na teren, na osnovu
% UTU br. 006-061-1024/2 od 05.08.2019. god. i
[ 06-061-788/2 od ,09.07.2019. god Sekreterijata
za urbanizam i odrzivi razvoj Opstine Budva
U kat. planu 2019 god Snimljeno: god
U indikac. skici 2019 god Geometar: Karaé¢ Zarko
Spisak det. rac. povrsina 2019 god 2 / 4 9 2 / 5 2 Pregledao dana 2019 god

Spisak promjena

2019 god



AutoCAD SHX Text
2099/1

AutoCAD SHX Text
2100

AutoCAD SHX Text
2150

AutoCAD SHX Text
2172

AutoCAD SHX Text
2174

AutoCAD SHX Text
2173

AutoCAD SHX Text
2103

AutoCAD SHX Text
2149

AutoCAD SHX Text
2095

AutoCAD SHX Text
2141

AutoCAD SHX Text
2103

AutoCAD SHX Text
2104

AutoCAD SHX Text
2152

AutoCAD SHX Text
2098

AutoCAD SHX Text
2101

AutoCAD SHX Text
2066

AutoCAD SHX Text
2096

AutoCAD SHX Text
2063

AutoCAD SHX Text
2102

AutoCAD SHX Text
N

AutoCAD SHX Text
2097

AutoCAD SHX Text
/1

AutoCAD SHX Text
2099/3

AutoCAD SHX Text
/1

AutoCAD SHX Text
2102/2

AutoCAD SHX Text
2102/3

AutoCAD SHX Text
2097/2

AutoCAD SHX Text
2099/4

AutoCAD SHX Text
gr.p

AutoCAD SHX Text
gr.p

AutoCAD SHX Text
nj

AutoCAD SHX Text
vć

AutoCAD SHX Text
vć

AutoCAD SHX Text
liv

AutoCAD SHX Text
gr.p

AutoCAD SHX Text
gr.p

AutoCAD SHX Text
gr.p

AutoCAD SHX Text
0.40

AutoCAD SHX Text
gr.p

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5239&m=db

4 + 20456
675 ”\ 675
393 I siaa 393
— 1375
— 1350
*193.69
— 1325
196.21
— 1300
SITUACIJA TERENA
Opstina Budva
K.O. Rezevici |
ka.L parc. 2096,2097,2098,2099/1 i 2102
"PREMJER" D.O.O. R 1:250
Izradio: Karaé Zarko, geom.
Ovlaséenje br. 02-741/2-03 Kara¢ Zarko, dir.
Datum: avgust 2023 god.
4 4
675 675
273 273
oum
NN
NO

eLy
9LS

00S

gzs



AutoCAD SHX Text
2099/1

AutoCAD SHX Text
2100/1

AutoCAD SHX Text
2172

AutoCAD SHX Text
2174

AutoCAD SHX Text
2173

AutoCAD SHX Text
2103

AutoCAD SHX Text
2102

AutoCAD SHX Text
2095

AutoCAD SHX Text
2103

AutoCAD SHX Text
2098

AutoCAD SHX Text
2097

AutoCAD SHX Text
2101

AutoCAD SHX Text
2066

AutoCAD SHX Text
2096

AutoCAD SHX Text
2063

AutoCAD SHX Text
2100/2

AutoCAD SHX Text
2099/1

AutoCAD SHX Text
2997

AutoCAD SHX Text
473

AutoCAD SHX Text
576

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
525

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
575

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
622

AutoCAD SHX Text
576

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
375

AutoCAD SHX Text
393

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
375

AutoCAD SHX Text
393

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
186.53

AutoCAD SHX Text
181.93

AutoCAD SHX Text
176.04

AutoCAD SHX Text
175.87

AutoCAD SHX Text
176.41

AutoCAD SHX Text
185.82

AutoCAD SHX Text
185.83

AutoCAD SHX Text
176.50

AutoCAD SHX Text
176.99

AutoCAD SHX Text
177.80

AutoCAD SHX Text
177.90

AutoCAD SHX Text
178.60

AutoCAD SHX Text
180.45

AutoCAD SHX Text
180.70

AutoCAD SHX Text
180.49

AutoCAD SHX Text
180.61

AutoCAD SHX Text
181.80

AutoCAD SHX Text
182.22

AutoCAD SHX Text
182.29

AutoCAD SHX Text
182.37

AutoCAD SHX Text
184.06

AutoCAD SHX Text
184.30

AutoCAD SHX Text
186.21

AutoCAD SHX Text
186.28

AutoCAD SHX Text
186.56

AutoCAD SHX Text
186.82

AutoCAD SHX Text
187.68

AutoCAD SHX Text
187.81

AutoCAD SHX Text
188.30

AutoCAD SHX Text
188.27

AutoCAD SHX Text
187.43

AutoCAD SHX Text
188.19

AutoCAD SHX Text
189.24

AutoCAD SHX Text
189.56

AutoCAD SHX Text
189.57

AutoCAD SHX Text
188.34

AutoCAD SHX Text
188.40

AutoCAD SHX Text
188.82

AutoCAD SHX Text
187.82

AutoCAD SHX Text
188.83

AutoCAD SHX Text
188.95

AutoCAD SHX Text
186.58

AutoCAD SHX Text
187.42

AutoCAD SHX Text
187.28

AutoCAD SHX Text
187.29

AutoCAD SHX Text
187.50

AutoCAD SHX Text
185.92

AutoCAD SHX Text
185.77

AutoCAD SHX Text
186.34

AutoCAD SHX Text
185.85

AutoCAD SHX Text
185.92

AutoCAD SHX Text
186.50

AutoCAD SHX Text
185.81

AutoCAD SHX Text
185.88

AutoCAD SHX Text
185.85

AutoCAD SHX Text
185.07

AutoCAD SHX Text
185.46

AutoCAD SHX Text
185.56

AutoCAD SHX Text
185.78

AutoCAD SHX Text
185.78

AutoCAD SHX Text
185.63

AutoCAD SHX Text
185.76

AutoCAD SHX Text
186.35

AutoCAD SHX Text
187.21

AutoCAD SHX Text
187.58

AutoCAD SHX Text
187.40

AutoCAD SHX Text
187.62

AutoCAD SHX Text
188.78

AutoCAD SHX Text
189.01

AutoCAD SHX Text
189.75

AutoCAD SHX Text
190.63

AutoCAD SHX Text
190.93

AutoCAD SHX Text
191.49

AutoCAD SHX Text
191.26

AutoCAD SHX Text
190.87

AutoCAD SHX Text
190.64

AutoCAD SHX Text
190.79

AutoCAD SHX Text
189.46

AutoCAD SHX Text
189.93

AutoCAD SHX Text
185.89

AutoCAD SHX Text
186.08

AutoCAD SHX Text
185.82

AutoCAD SHX Text
186.06

AutoCAD SHX Text
186.21

AutoCAD SHX Text
187.28

AutoCAD SHX Text
187.17

AutoCAD SHX Text
187.23

AutoCAD SHX Text
187.31

AutoCAD SHX Text
187.42

AutoCAD SHX Text
187.51

AutoCAD SHX Text
187.69

AutoCAD SHX Text
187.57

AutoCAD SHX Text
187.78

AutoCAD SHX Text
189.46

AutoCAD SHX Text
190.33

AutoCAD SHX Text
190.25

AutoCAD SHX Text
191.13

AutoCAD SHX Text
190.39

AutoCAD SHX Text
190.90

AutoCAD SHX Text
191.08

AutoCAD SHX Text
190.34

AutoCAD SHX Text
190.08

AutoCAD SHX Text
190.84

AutoCAD SHX Text
191.04

AutoCAD SHX Text
190.70

AutoCAD SHX Text
187.59

AutoCAD SHX Text
186.01

AutoCAD SHX Text
190.68

AutoCAD SHX Text
189.96

AutoCAD SHX Text
190.29

AutoCAD SHX Text
190.60

AutoCAD SHX Text
190.75

AutoCAD SHX Text
192.58

AutoCAD SHX Text
193.14

AutoCAD SHX Text
193.35

AutoCAD SHX Text
193.13

AutoCAD SHX Text
192.73

AutoCAD SHX Text
193.52

AutoCAD SHX Text
193.34

AutoCAD SHX Text
192.98

AutoCAD SHX Text
195.01

AutoCAD SHX Text
193.48

AutoCAD SHX Text
193.68

AutoCAD SHX Text
193.42

AutoCAD SHX Text
194.91

AutoCAD SHX Text
196.77

AutoCAD SHX Text
195.19

AutoCAD SHX Text
194.76

AutoCAD SHX Text
193.08

AutoCAD SHX Text
194.90

AutoCAD SHX Text
196.89

AutoCAD SHX Text
185.79

AutoCAD SHX Text
185.14

AutoCAD SHX Text
186.29

AutoCAD SHX Text
185.43

AutoCAD SHX Text
186.01

AutoCAD SHX Text
188.13

AutoCAD SHX Text
181.61

AutoCAD SHX Text
181.96

AutoCAD SHX Text
187.56

AutoCAD SHX Text
187.48

AutoCAD SHX Text
187.73

AutoCAD SHX Text
183.08

AutoCAD SHX Text
186.48

AutoCAD SHX Text
185.61

AutoCAD SHX Text
184.96

AutoCAD SHX Text
185.73

AutoCAD SHX Text
186.41

AutoCAD SHX Text
186.65

AutoCAD SHX Text
187.06

AutoCAD SHX Text
186.78

AutoCAD SHX Text
186.38

AutoCAD SHX Text
188.19

AutoCAD SHX Text
187.45

AutoCAD SHX Text
188.26

AutoCAD SHX Text
187.30

AutoCAD SHX Text
188.04

AutoCAD SHX Text
187.19

AutoCAD SHX Text
187.72

AutoCAD SHX Text
187.91

AutoCAD SHX Text
188.58

AutoCAD SHX Text
188.58

AutoCAD SHX Text
189.86

AutoCAD SHX Text
189.88

AutoCAD SHX Text
190.08

AutoCAD SHX Text
192.13

AutoCAD SHX Text
189.95

AutoCAD SHX Text
189.34

AutoCAD SHX Text
188.33

AutoCAD SHX Text
188.11

AutoCAD SHX Text
187.71

AutoCAD SHX Text
186.23

AutoCAD SHX Text
186.53

AutoCAD SHX Text
186.53

AutoCAD SHX Text
185.74

AutoCAD SHX Text
187.01

AutoCAD SHX Text
186.35

AutoCAD SHX Text
187.53

AutoCAD SHX Text
184.00

AutoCAD SHX Text
184.38

AutoCAD SHX Text
183.88

AutoCAD SHX Text
183.55

AutoCAD SHX Text
182.98

AutoCAD SHX Text
182.66

AutoCAD SHX Text
180.88

AutoCAD SHX Text
181.08

AutoCAD SHX Text
180.55

AutoCAD SHX Text
180.02

AutoCAD SHX Text
180.46

AutoCAD SHX Text
181.14

AutoCAD SHX Text
181.70

AutoCAD SHX Text
182.11

AutoCAD SHX Text
182.49

AutoCAD SHX Text
181.36

AutoCAD SHX Text
181.48

AutoCAD SHX Text
182.28

AutoCAD SHX Text
182.20

AutoCAD SHX Text
182.72

AutoCAD SHX Text
183.08

AutoCAD SHX Text
177.29

AutoCAD SHX Text
176.65

AutoCAD SHX Text
176.55

AutoCAD SHX Text
183.46

AutoCAD SHX Text
183.41

AutoCAD SHX Text
183.78

AutoCAD SHX Text
183.55

AutoCAD SHX Text
182.47

AutoCAD SHX Text
181.94

AutoCAD SHX Text
182.03

AutoCAD SHX Text
181.38

AutoCAD SHX Text
181.35

AutoCAD SHX Text
180.88

AutoCAD SHX Text
180.78

AutoCAD SHX Text
180.56

AutoCAD SHX Text
179.96

AutoCAD SHX Text
179.77

AutoCAD SHX Text
179.92

AutoCAD SHX Text
178.74

AutoCAD SHX Text
178.02

AutoCAD SHX Text
177.85

AutoCAD SHX Text
177.70

AutoCAD SHX Text
177.38

AutoCAD SHX Text
177.75

AutoCAD SHX Text
177.29

AutoCAD SHX Text
177.60

AutoCAD SHX Text
177.35

AutoCAD SHX Text
195.72

AutoCAD SHX Text
197.34

AutoCAD SHX Text
199.55

AutoCAD SHX Text
204.44

AutoCAD SHX Text
204.56

AutoCAD SHX Text
207.82

AutoCAD SHX Text
205.95

AutoCAD SHX Text
197.42

AutoCAD SHX Text
202.83

AutoCAD SHX Text
194.32

AutoCAD SHX Text
198.03

AutoCAD SHX Text
201.88

AutoCAD SHX Text
205.42

AutoCAD SHX Text
212.78

AutoCAD SHX Text
205.55

AutoCAD SHX Text
199.52

AutoCAD SHX Text
193.69

AutoCAD SHX Text
184.26

AutoCAD SHX Text
184.48

AutoCAD SHX Text
183.69

AutoCAD SHX Text
183.64

AutoCAD SHX Text
183.58

AutoCAD SHX Text
183.48

AutoCAD SHX Text
183.53

AutoCAD SHX Text
183.55

AutoCAD SHX Text
183.46

AutoCAD SHX Text
183.60

AutoCAD SHX Text
183.63

AutoCAD SHX Text
183.25

AutoCAD SHX Text
183.19

AutoCAD SHX Text
183.15

AutoCAD SHX Text
182.82

AutoCAD SHX Text
183.29

AutoCAD SHX Text
183.43

AutoCAD SHX Text
183.28

AutoCAD SHX Text
182.74

AutoCAD SHX Text
181.23

AutoCAD SHX Text
181.15

AutoCAD SHX Text
181.05

AutoCAD SHX Text
181.22

AutoCAD SHX Text
181.48

AutoCAD SHX Text
181.50

AutoCAD SHX Text
181.48

AutoCAD SHX Text
181.63

AutoCAD SHX Text
181.71

AutoCAD SHX Text
181.77

AutoCAD SHX Text
181.96

AutoCAD SHX Text
182.24

AutoCAD SHX Text
183.30

AutoCAD SHX Text
180.18

AutoCAD SHX Text
181.78

AutoCAD SHX Text
179.62

AutoCAD SHX Text
179.60

AutoCAD SHX Text
180.37

AutoCAD SHX Text
181.04

AutoCAD SHX Text
180.42

AutoCAD SHX Text
180.56

AutoCAD SHX Text
180.14

AutoCAD SHX Text
180.65

AutoCAD SHX Text
179.50

AutoCAD SHX Text
179.89

AutoCAD SHX Text
178.29

AutoCAD SHX Text
179.99

AutoCAD SHX Text
180.73

AutoCAD SHX Text
k a p i j a

AutoCAD SHX Text
dunja

AutoCAD SHX Text
smokva

AutoCAD SHX Text
kapija

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
e

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
o

AutoCAD SHX Text
n

AutoCAD SHX Text
e

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
o

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
n

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
k

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
d

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
smokva

AutoCAD SHX Text
vod. saht

AutoCAD SHX Text
smokva

AutoCAD SHX Text
s

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
z

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
u

AutoCAD SHX Text
p

AutoCAD SHX Text
k a p i j a

AutoCAD SHX Text
p a r k i n g

AutoCAD SHX Text
180.91

AutoCAD SHX Text
s t a z a

AutoCAD SHX Text
181.85

AutoCAD SHX Text
p

AutoCAD SHX Text
u

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
p r i l a z n i

AutoCAD SHX Text
p u t

AutoCAD SHX Text
180.95

AutoCAD SHX Text
187.67

AutoCAD SHX Text
kota

AutoCAD SHX Text
zida

AutoCAD SHX Text
210.3

AutoCAD SHX Text
207.8

AutoCAD SHX Text
205.3

AutoCAD SHX Text
202.8

AutoCAD SHX Text
200.3

AutoCAD SHX Text
196.3

AutoCAD SHX Text
193.8

AutoCAD SHX Text
190.8

AutoCAD SHX Text
188.3

AutoCAD SHX Text
185.8

AutoCAD SHX Text
183.8

AutoCAD SHX Text
2099/2





675
393

188.13

Legenda
325 | 325 .
— — — — granica parcele
gradevinska linija - zona gradnje
>>>> kolski prilaz
>>> pesacki prilaz
D ulaz u objekat
—(aNiCa zahvata urbanistickog projekta
300 | — {300
zona dozvoljene gradnje
~«-| travnjak sa elementima visokog i niskog rastinja
."PREMJER“ D.0.0. R 1:250
Izradio: Karaé Zarko, geom.
Ovlaséenje br. 02-741/2-03 Kara¢ Zarko, dir. PROJEKTANT: Invesitor:
Datum: avgust 2023 god. /ARH DESIGN DOO BEOGRAD Franovi¢ Slobodanka,Franovi¢ Ksenija,
DSD HERCEG NOVI Franovi¢ Bojana, op$tina Budva
Autor projekta: Objekat:
. 4 Nened Bunusevac, dia Stambeni objekat P+1,
675 67Rajko Miketic, dia i pomoci objekat-otvoreni bazen
273 273
3g° g RiPodeci projektant: Vrsta tehnicke dokumentacije:
Dejan Pordevi¢ dia IDEJNO RJESENJE
(Odgovorni projektant: Dio tehnicke dokumentacije:Razmijera:
Dejan Pordevic dia ARHITEKTURA R=1:500
- Naziv priloga:
Saradnici SITUACIA
Datum izrade i MP: Br. priloga: Br. strane:
oktobar 2024 1 1



AutoCAD SHX Text
+ 6.90

AutoCAD SHX Text
+ 6.90

AutoCAD SHX Text
+ 3.50

AutoCAD SHX Text
+ 3.50

AutoCAD SHX Text
2099/1

AutoCAD SHX Text
2100/1

AutoCAD SHX Text
2172

AutoCAD SHX Text
2174

AutoCAD SHX Text
2173

AutoCAD SHX Text
2103

AutoCAD SHX Text
2102

AutoCAD SHX Text
2095

AutoCAD SHX Text
2103

AutoCAD SHX Text
2098

AutoCAD SHX Text
2097

AutoCAD SHX Text
2101

AutoCAD SHX Text
2066

AutoCAD SHX Text
2096

AutoCAD SHX Text
2063

AutoCAD SHX Text
2100/2

AutoCAD SHX Text
2099/1

AutoCAD SHX Text
2997

AutoCAD SHX Text
473

AutoCAD SHX Text
576

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
500

AutoCAD SHX Text
525

AutoCAD SHX Text
550

AutoCAD SHX Text
575

AutoCAD SHX Text
600

AutoCAD SHX Text
622

AutoCAD SHX Text
576

AutoCAD SHX Text
6

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
375

AutoCAD SHX Text
393

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
273

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
300

AutoCAD SHX Text
325

AutoCAD SHX Text
350

AutoCAD SHX Text
375

AutoCAD SHX Text
393

AutoCAD SHX Text
675

AutoCAD SHX Text
4

AutoCAD SHX Text
186.53

AutoCAD SHX Text
181.93

AutoCAD SHX Text
176.04

AutoCAD SHX Text
175.87

AutoCAD SHX Text
176.41

AutoCAD SHX Text
185.82

AutoCAD SHX Text
185.83

AutoCAD SHX Text
176.50

AutoCAD SHX Text
176.99

AutoCAD SHX Text
177.80

AutoCAD SHX Text
177.90

AutoCAD SHX Text
178.60

AutoCAD SHX Text
180.45

AutoCAD SHX Text
180.70

AutoCAD SHX Text
180.49

AutoCAD SHX Text
180.61

AutoCAD SHX Text
181.80

AutoCAD SHX Text
182.22

AutoCAD SHX Text
182.29

AutoCAD SHX Text
182.37

AutoCAD SHX Text
184.06

AutoCAD SHX Text
184.30

AutoCAD SHX Text
186.21

AutoCAD SHX Text
186.28

AutoCAD SHX Text
186.56

AutoCAD SHX Text
186.82

AutoCAD SHX Text
187.68

AutoCAD SHX Text
187.81

AutoCAD SHX Text
188.30

AutoCAD SHX Text
188.27

AutoCAD SHX Text
187.43

AutoCAD SHX Text
188.19

AutoCAD SHX Text
189.24

AutoCAD SHX Text
189.56

AutoCAD SHX Text
189.57

AutoCAD SHX Text
188.34

AutoCAD SHX Text
188.40

AutoCAD SHX Text
188.82

AutoCAD SHX Text
187.82

AutoCAD SHX Text
188.83

AutoCAD SHX Text
188.95

AutoCAD SHX Text
186.58

AutoCAD SHX Text
187.42

AutoCAD SHX Text
187.28

AutoCAD SHX Text
187.29

AutoCAD SHX Text
187.50

AutoCAD SHX Text
185.92

AutoCAD SHX Text
185.77

AutoCAD SHX Text
186.34

AutoCAD SHX Text
185.85

AutoCAD SHX Text
185.92

AutoCAD SHX Text
186.50

AutoCAD SHX Text
185.81

AutoCAD SHX Text
185.88

AutoCAD SHX Text
185.85

AutoCAD SHX Text
185.07

AutoCAD SHX Text
185.46

AutoCAD SHX Text
185.56

AutoCAD SHX Text
185.78

AutoCAD SHX Text
185.78

AutoCAD SHX Text
185.63

AutoCAD SHX Text
185.76

AutoCAD SHX Text
186.35

AutoCAD SHX Text
187.21

AutoCAD SHX Text
187.58

AutoCAD SHX Text
187.40

AutoCAD SHX Text
187.62

AutoCAD SHX Text
188.78

AutoCAD SHX Text
189.01

AutoCAD SHX Text
189.75

AutoCAD SHX Text
190.63

AutoCAD SHX Text
190.93

AutoCAD SHX Text
191.49

AutoCAD SHX Text
191.26

AutoCAD SHX Text
190.87

AutoCAD SHX Text
190.64

AutoCAD SHX Text
190.79

AutoCAD SHX Text
189.46

AutoCAD SHX Text
189.93

AutoCAD SHX Text
185.89

AutoCAD SHX Text
186.08

AutoCAD SHX Text
185.82

AutoCAD SHX Text
186.06

AutoCAD SHX Text
186.21

AutoCAD SHX Text
187.28

AutoCAD SHX Text
187.17

AutoCAD SHX Text
187.23

AutoCAD SHX Text
187.31

AutoCAD SHX Text
187.42

AutoCAD SHX Text
187.51

AutoCAD SHX Text
187.69

AutoCAD SHX Text
187.57

AutoCAD SHX Text
187.78

AutoCAD SHX Text
189.46

AutoCAD SHX Text
190.33

AutoCAD SHX Text
190.25

AutoCAD SHX Text
191.13

AutoCAD SHX Text
190.39

AutoCAD SHX Text
190.90

AutoCAD SHX Text
191.08

AutoCAD SHX Text
190.34

AutoCAD SHX Text
190.08

AutoCAD SHX Text
190.84

AutoCAD SHX Text
191.04

AutoCAD SHX Text
190.70

AutoCAD SHX Text
187.59

AutoCAD SHX Text
186.01

AutoCAD SHX Text
190.68

AutoCAD SHX Text
189.96

AutoCAD SHX Text
190.29

AutoCAD SHX Text
190.60

AutoCAD SHX Text
190.75

AutoCAD SHX Text
192.58

AutoCAD SHX Text
193.14

AutoCAD SHX Text
193.35

AutoCAD SHX Text
193.13

AutoCAD SHX Text
192.73

AutoCAD SHX Text
193.52

AutoCAD SHX Text
193.34

AutoCAD SHX Text
192.98

AutoCAD SHX Text
195.01

AutoCAD SHX Text
193.48

AutoCAD SHX Text
193.68

AutoCAD SHX Text
193.42

AutoCAD SHX Text
194.91

AutoCAD SHX Text
196.77

AutoCAD SHX Text
195.19

AutoCAD SHX Text
194.76

AutoCAD SHX Text
193.08

AutoCAD SHX Text
194.90

AutoCAD SHX Text
196.89

AutoCAD SHX Text
185.79

AutoCAD SHX Text
185.14

AutoCAD SHX Text
186.29

AutoCAD SHX Text
185.43

AutoCAD SHX Text
186.01

AutoCAD SHX Text
188.13

AutoCAD SHX Text
181.61

AutoCAD SHX Text
181.96

AutoCAD SHX Text
187.56

AutoCAD SHX Text
187.48

AutoCAD SHX Text
187.73

AutoCAD SHX Text
183.08

AutoCAD SHX Text
186.48

AutoCAD SHX Text
185.61

AutoCAD SHX Text
184.96

AutoCAD SHX Text
185.73

AutoCAD SHX Text
186.41

AutoCAD SHX Text
186.65

AutoCAD SHX Text
187.06

AutoCAD SHX Text
186.78

AutoCAD SHX Text
186.38

AutoCAD SHX Text
188.19

AutoCAD SHX Text
187.45

AutoCAD SHX Text
188.26

AutoCAD SHX Text
187.30

AutoCAD SHX Text
188.04

AutoCAD SHX Text
187.19

AutoCAD SHX Text
187.72

AutoCAD SHX Text
187.91

AutoCAD SHX Text
188.58

AutoCAD SHX Text
188.58

AutoCAD SHX Text
189.86

AutoCAD SHX Text
189.88

AutoCAD SHX Text
190.08

AutoCAD SHX Text
192.13

AutoCAD SHX Text
189.95

AutoCAD SHX Text
189.34

AutoCAD SHX Text
188.33

AutoCAD SHX Text
188.11

AutoCAD SHX Text
187.71

AutoCAD SHX Text
186.23

AutoCAD SHX Text
186.53

AutoCAD SHX Text
186.53

AutoCAD SHX Text
185.74

AutoCAD SHX Text
187.01

AutoCAD SHX Text
186.35

AutoCAD SHX Text
187.53

AutoCAD SHX Text
184.00

AutoCAD SHX Text
184.38

AutoCAD SHX Text
183.88

AutoCAD SHX Text
183.55

AutoCAD SHX Text
182.98

AutoCAD SHX Text
182.66

AutoCAD SHX Text
180.88

AutoCAD SHX Text
181.08

AutoCAD SHX Text
180.55

AutoCAD SHX Text
180.02

AutoCAD SHX Text
180.46

AutoCAD SHX Text
181.14

AutoCAD SHX Text
181.70

AutoCAD SHX Text
182.11

AutoCAD SHX Text
182.49

AutoCAD SHX Text
181.36

AutoCAD SHX Text
181.48

AutoCAD SHX Text
182.28

AutoCAD SHX Text
182.20

AutoCAD SHX Text
182.72

AutoCAD SHX Text
183.08

AutoCAD SHX Text
177.29

AutoCAD SHX Text
176.65

AutoCAD SHX Text
176.55

AutoCAD SHX Text
183.46

AutoCAD SHX Text
183.41

AutoCAD SHX Text
183.78

AutoCAD SHX Text
183.55

AutoCAD SHX Text
182.47

AutoCAD SHX Text
181.94

AutoCAD SHX Text
182.03

AutoCAD SHX Text
181.38

AutoCAD SHX Text
181.35

AutoCAD SHX Text
180.88

AutoCAD SHX Text
180.78

AutoCAD SHX Text
180.56

AutoCAD SHX Text
179.96

AutoCAD SHX Text
179.77

AutoCAD SHX Text
179.92

AutoCAD SHX Text
178.74

AutoCAD SHX Text
178.02

AutoCAD SHX Text
177.85

AutoCAD SHX Text
177.70

AutoCAD SHX Text
177.38

AutoCAD SHX Text
177.75

AutoCAD SHX Text
177.29

AutoCAD SHX Text
177.60

AutoCAD SHX Text
177.35

AutoCAD SHX Text
195.72

AutoCAD SHX Text
197.34

AutoCAD SHX Text
199.55

AutoCAD SHX Text
204.44

AutoCAD SHX Text
204.56

AutoCAD SHX Text
207.82

AutoCAD SHX Text
205.95

AutoCAD SHX Text
197.42

AutoCAD SHX Text
202.83

AutoCAD SHX Text
194.32

AutoCAD SHX Text
198.03

AutoCAD SHX Text
201.88

AutoCAD SHX Text
205.42

AutoCAD SHX Text
212.78

AutoCAD SHX Text
205.55

AutoCAD SHX Text
199.52

AutoCAD SHX Text
193.69

AutoCAD SHX Text
184.26

AutoCAD SHX Text
184.48

AutoCAD SHX Text
183.69

AutoCAD SHX Text
183.64

AutoCAD SHX Text
183.58

AutoCAD SHX Text
183.48

AutoCAD SHX Text
183.53

AutoCAD SHX Text
183.55

AutoCAD SHX Text
183.46

AutoCAD SHX Text
183.60

AutoCAD SHX Text
183.63

AutoCAD SHX Text
183.25

AutoCAD SHX Text
183.19

AutoCAD SHX Text
183.15

AutoCAD SHX Text
182.82

AutoCAD SHX Text
183.29

AutoCAD SHX Text
183.43

AutoCAD SHX Text
183.28

AutoCAD SHX Text
182.74

AutoCAD SHX Text
181.23

AutoCAD SHX Text
181.15

AutoCAD SHX Text
181.05

AutoCAD SHX Text
181.22

AutoCAD SHX Text
181.48

AutoCAD SHX Text
181.50

AutoCAD SHX Text
181.48

AutoCAD SHX Text
181.63

AutoCAD SHX Text
181.71

AutoCAD SHX Text
181.77

AutoCAD SHX Text
181.96

AutoCAD SHX Text
182.24

AutoCAD SHX Text
183.30

AutoCAD SHX Text
180.18

AutoCAD SHX Text
181.78

AutoCAD SHX Text
179.62

AutoCAD SHX Text
179.60

AutoCAD SHX Text
180.37

AutoCAD SHX Text
181.04

AutoCAD SHX Text
180.42

AutoCAD SHX Text
180.56

AutoCAD SHX Text
180.14

AutoCAD SHX Text
180.65

AutoCAD SHX Text
179.50

AutoCAD SHX Text
179.89

AutoCAD SHX Text
178.29

AutoCAD SHX Text
179.99

AutoCAD SHX Text
180.73

AutoCAD SHX Text
k a p i j a

AutoCAD SHX Text
dunja

AutoCAD SHX Text
smokva

AutoCAD SHX Text
kapija

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
e

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
o

AutoCAD SHX Text
n

AutoCAD SHX Text
e

AutoCAD SHX Text
b

AutoCAD SHX Text
o

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
n

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
k

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
d

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
m

AutoCAD SHX Text
smokva

AutoCAD SHX Text
vod. saht

AutoCAD SHX Text
smokva

AutoCAD SHX Text
s

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
z

AutoCAD SHX Text
a

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
u

AutoCAD SHX Text
p

AutoCAD SHX Text
k a p i j a

AutoCAD SHX Text
p a r k i n g

AutoCAD SHX Text
180.91

AutoCAD SHX Text
s t a z a

AutoCAD SHX Text
181.85

AutoCAD SHX Text
p

AutoCAD SHX Text
u

AutoCAD SHX Text
t

AutoCAD SHX Text
p r i l a z n i

AutoCAD SHX Text
p u t

AutoCAD SHX Text
180.95

AutoCAD SHX Text
187.67

AutoCAD SHX Text
kota

AutoCAD SHX Text
zida

AutoCAD SHX Text
210.3

AutoCAD SHX Text
207.8

AutoCAD SHX Text
205.3

AutoCAD SHX Text
202.8

AutoCAD SHX Text
200.3

AutoCAD SHX Text
196.3

AutoCAD SHX Text
193.8

AutoCAD SHX Text
190.8

AutoCAD SHX Text
188.3

AutoCAD SHX Text
185.8

AutoCAD SHX Text
183.8

AutoCAD SHX Text
2099/2

AutoCAD SHX Text
+ 6.90

AutoCAD SHX Text
+ 3.50

AutoCAD SHX Text
+ 6.90

AutoCAD SHX Text
+ 3.50


340

=
g, 20
**

601

| ™
I SOI 265

1705

| ™ ]
265 IeoI 265

| ™
20,
20 120
*e
60

265

ﬂ
20
20, 20
”*
60

1085

—e

osnova temelja R 1/100

PROJEKTANT:

ARH DESIGN DOO, BEOGRAD
DSD HERCEG NOVI

INVESTITOR: Franovi¢ Slobodanka

Franovi¢ Bojana i Franovi¢
Ksenija, opstina Budva

Autor N B i S
projekta: R;T(idMiE;l::eg;C' de Objekat: Stambeni objekti sa bazenom
Vodeci .| UP5, k.p.2096,2098 i od djelova
projektant: | Dejan Dordevic, dia Lokacija: | 2097 i2099/1 KO Rezevici
Odgovorni Vrsta - ;
projektant:| Dejan Dordevi¢, dia projekta: Idejno riesenje
Dio ) . Razmijera:
Saradnici: projektanta Arhitektura: 1:100
Prilog: Osnova temelja B.r' Br.
priloga|strane:

Datum izrade i M.P.

oktobar 2024. godine




c

o

|
2.20 cm - 5 |
________ g? 1 4.69 ¢n E@C |
I ~ I
........ - | P ; |
- Bt A: | o N =
(&) ™ ) | | 4 |
CED P 2 %
o 2 - — © ;
o f1oc S — | 3
..... (®)) I
o R
| | I
* a i
; ! } =
| | | O
| | ‘ o
\ \ | Te)
| i ; .
i i n
| 1 |
‘ |
o5 el B
! O e I S I
R | o | - T T T T T T [« E
& INRE| g
~ | | ~ ;
| 3 | n
i @ %3.095 cm —i
1 = |i |
i Al | 1A
| — | |
| | !
i | l | 3
| | !
| ‘ "
D R —
5 [ S TN |
& | | N i 5
N : P ; \ o
\ \ ‘ ©
i ; @ 3 N
B S J— .
i i i i °
1 ; i 1 &
| i i | y
| | 3 |
| F——4.03cm | 6.50 cm £ 33.02 mm —i
| | 3 |
{ x @ x \
0 1 5 10

OSNOVA PRIZEMLJA R 1/100

PRIZEMLJE - POVRSINE

1 PREDSOBLJE 22.32 m?
2 TRPEZARIJA 24.80 m?
3 DNEVNA SOBA 32.25 m?
4 KUHINJA 10.34 m?
5 WC 2.42 m?
6 HODNIK 6.29 m?
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projektant:| Dejan Dordevi¢, dia projekta: Idejno rjesenje
Dio . . Razmijera:
Saradnici: projektanta: Arhitektura: 1:100
Prilog: presek A-A Br. | Br.

priloga|strane:

Datum izrade i M.P.

oktobar 2024. godine
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PROJEKTANT: INVESTITOR: Franovi¢ Slobodanka
J Z F 1 /1 OO ARH DESIGN DOO, BEOGRAD Franovi¢ Bojana i Franovi¢

DSD HERCEG NOVI Ksenija opstina Budva
Autor Nenad Bunusevac dia .
projekta: Rajko Miketic d i a Objekat: Stambena zgrada sa bazenom
Vodeci .| UP5, k.p.2096,2098 i od djelova
projektant: | Dejan Dordevic, dia Lokacija: | 2097 i2099/1 KO Rezevici
Odgovorni Vrsta R :
projektant:| Dejan Dordevi¢, dia projekta: Idejno riesenje
Dio . Razmijera:
Saradnici: projektanta] Arhitektura: 1:100
Prilog: Juzna fasada B_r. Br.
prilogajstrane:

Datum izrade i M.P.

Oktobar 2024. godine
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SEVERNA FASADA R 1/100
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PROJEKTANT:

ARH DESIGN DOO, BEOGRAD

INVESTITOR: Franovi¢ Slobodanka

Franovi¢ Bojana i Franovi¢

DSD HERCEG NOVI Ksenija, opstina Budva
Autor Nenad Bunusevac d i a )
projekta: Rajko Miketic d i a Objekat: Stambena zgrda sa bazenom
Vodeci .| UP5, k.p.2096,2098 i od djelova
projektant: | Dejan Dordevic, dia Lokacija: | 2097 i2099/1 KO Rezevici
Odgovorni Vrsta P ;
projektant:| Dejan Dordevic, dia projekta: Idejno rjesenje
Dio . Razmijera:
Saradnici: projektanta] Arhitektura: 1:100
: Br. Br.
: Severna fasada y
Prilog: priloga|strane:

Datum izrade i M.P.

Oktobar 2024. godine




PROJEKTANT: INVESTITOR: Franovic Slobodanka

ARH DESIGN DOO, BEOGRAD Fran_ovic Bojana i Franovic Ksenija
DSD HERCEG NOVI opstina Budva

Autor Nenad Bunusevacdia ) :
projekta: | Rajko Miketic d i a Objekat: | Stambeni ob azenom
p.

Datum izrade i M.P.

Oktobar 2024. godine




PROJEKTANT: INVESTITOR: Franovi¢ Slobodanka

ARH DESIGN DOO, BEOGRAD Franovi¢ Bojana i Franovi¢
DSD HERCEG NOVI Ksenija opstina Budva

Nenad Bunusevacdia
projekta: Rajko Miketic d i a
Vodeci

Dejan Dordevi¢, dia

Arhitektu

Idejno riesenje

Datum izrade i M.P.

Oktobar 2024. godine
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